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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,

PARQUEADEROS Y OBRAS COMPI.EMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEI. PACIFICO

Proponente - - . Certificacion de Experiencia General - | Verificacién

CONTRATO 1. Experlencm aporiada por MIRS LATINOAMERICA 5. A S a Fo||o 65 con

el controfo No 284 de 2014, cuyo objele es “Interventoria técnica, administrativa,

financiera y ambiental para el mejoramiento, mantenimiento y conservacion de vias -

caminas de prasperidod en el depariomento del Valle - médulo 2, subregién sur 27, por

un valor de $570.718.852 con una participacién del 60% equivalente a $342.431.311,
correspondiente a 531 SMMLVY. Adicionalmente, a folio 74 presentan una cerfificacion

expedide por el Insiituto Nacional de Vies. NO CUMPLE.

Subsanar: Deben presentar copia del acta de ferminacidn o acla de recibo final o octa de

liquidacion del contrato, de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.4.4, Nofa 1.

CONSORCIO
VALLE DEL Nota: No presentaron la documentacién solicitada. NO CUMPLE.

PACIFICO
(José Andrés | CONTRATO 2, Experiencia aportada por JOSE ANDRES MURILLO MAYORGA, a folio NO
Murillo 76 con la certificacién del contrato No 2010-015, expedida por Avante - Sistema CUMPLE
Mayorga Estratégico de Transporte Publico de Pasto, cuyo objeto es “Interventoria técnica,

50%- MIRS administrativa, financiera, social y ambiental, para los estudios, disefics y construccion del
Latinoamérica | intercambiodor vial glorieto Las Banderas, avenida Panamericana con calle 18 en ln
S.A.5 50%) civded de Pasto, departamento de Narifio”, por un valor de $1.217.900.240 con una

participacion del 50% equivaleate a $608.950.120, correspendiente a 988 SMMLY.
NO CUMPLE.

Subsanar: Deben presentar copia del acta de terminacidn o acta de recibo final o acta da
liquidacién del contrate, de acverdo con lo estublecide en el numeral 3.4.4, Nota 1.
Subsanar: Deben presentar el formulario - expariencia especifica def oferente debidamente
diligenciado {Anexo 8).

Nota: No presentaron la documentacién solicitada. NO CUMPLE.

Proponente Cargo Documentacién Verificacion
CONSORCIO | Director de Nombre: Nick Randy Almeida Gamarra NO CUMPLE
VALLE DEL Interventoria
PACiFICO Experiencia General:

{José Andrés Titefo profesional: Ingeniera Civil.

Murillo Matricula Profesional: No. 08202098182 ATL. Expedida el 22 de
Mayorga mayo de 2C03.

50%- MIRS CUMPLE.

Latinoaméric

a 5.A.5 50%)

Experiencia Especifica:

CONTRATO 1, A folio 93 presenta una certificacion del CONSCRCIO
INCITECNICOS, sobre el contrato cuyo objeto fue “Interventoria
técnica, administrativa y de condral presupuestal o la construccion da




" COLOMBIA

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-085 -2015

EIDUICOL XN

OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE 105 ACAB'ADOS,
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obras, para redes de acueductos, obras para redes de alcantarilladeo
sanitario, redes eléciricas y zonas duras internas - segunda fase del
campus Nueva Granada Caijicd”, por valor de § 935.643.536,
equivalenie a 1.816 SMMLV. Adicienalmente, a folio 94 presentan
cerfificacion del contrato de interventoria emitida por la Universidad
miliar Nueva Gronada.

Cargo desempeiiado: Director de Interventoria.

NO CUMPLE.

CONTRATO 2. A [olic 96 presenta unc certificacién  del
CONSORCID ANA ROSA, sobre el confrato cuyo objeto fue
“Interventoria técnica, administrativa, financiera y ombiental, para la
construccion de la unidad primeria de atencidn - UPA Antonio Narifio”,
por valor de $412.755.492, equivalente a 670 SMMLY.
Adicionalmente, a folic 97 presentan certificacién del contrato de
interventoria emitida por la Secretaria de Salud de Bogotd.

Cargo desempeiiado: Director de Interventoria.

NO CUMPLE.

Subsanar: Deben presentar copia del octo de entrego final o copia del
acta de recibe final o copia del acta de terminacién e copia del acta
de liquidacisn a los documentos que svidencien cargo y las actividades
desarrolladas, conforme o lo establecide en el numeral 3.6 - Personal o
preseniar en ki oferta.

Nota: No presentaron la documentacién solicitada. NO CUMPLE.

CONSORCIO
VALLE DEL
PACIFICO
(José Andrés
Murillo
Mayorga
50%- MIRS
Latinoaméric
a 5.A.5 50%)

Residenfe de
Interventoria

de Obra civil

Nombre: Oscar Willian Portilla Bucheli

Experiencia General:

Titulo profesional: Ingeniero Civil. CUMPLE.

Matriculo Profesional: No. 52202-131546 NRN. Expedida o 24 de
mayo de 2006. CUMPLE.

Experiencia Especifica:

CONTRATO 1. A folio 101 presenta certificacion expedida por el
CONSORCIO INCITECNICOS, por lo ejecucién del contrafo cuyo
objeto fue “Inferventoria iécnica, administrativa y  de cantrol
presupuestal a la construccién de obras, para redes de acueductos,
obras para redes de alcantarillodo sanitario, redes eléctricas y zonas
duras inlernas - segunda fase del campus Nueva Granada Cajicd”, por
valor de $935.643.536, equivalente o 1.816  SMMLV.
Adicionalmente, a folio 102 presenfan ceriificacién del conirato de
interventoria emitida por la Universidad mifiar Nueva Granada.

NO CUMPLE |
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Cargo desempefado: Residente de Intarventoria.
NO CUMPLE.

Subsanar: Deben preseatar copia del acta de entrega final o copia del
acta de recibo final & copio del acta de terminacion o capia del acta
de liquidacion o los documentos que evidencien cargo y las actividades
desarrolladas, conforme a Jo establecido en &l numeral 3.6 - Personal o
prasentar en lo oferta.

Nota: No presenfaron la documentacién solicitada. NO CUMPLE,

CONSORCIO
VALLE DEL
PACIFICO
{José Andrés
Murillo
Mayorga
50%- MIRS
Latinoaméric

a S.A.S 50%)

Residente de
Interventoria
de acabados

Nombre: Alexander Aroca Almeida

Experiencia General:

Tituls profesional: Arquitecto. CUMPLE.

Matricula Profesional: No. 08700-66999 ATL. Expedide el 21 de
agosta de 1997, CUMPLE.

Experiencia Especifica:

CONTRATO 1. A folio 107 presenta certificacién expedida por el
CONSORCIO INCITECNICOS, por la ejecucion del contrato cuyo
objeta fue “Inierventoria técnica, administrativa y de control
presupuesial a la construccion de obras, para redes de ccueductos,
obras para redes de alcantarilledo sanitario, redes elécricas y zonas
duras internas - segunda fase del campus Nueva Granada Caijicd”, por
valor  de  $935.643.536, equivolente a  1.816 SMMLY.
Adicionalmente, a folio 108 preseatan certificacisn del contraio de
interventoria emitida por la Universidad miliar Nueva Granada.
Cargo desempeiiado: Residente de acabados.

NO CUMPLE,

Subsanar: Deben presentar copia del acta de enirega finaf o copia del
acta de recibo final o copiu del acta de terminacién o copia del acta
de liquidacidn o los documentos ¢ue evidencien cargo v las actividades
desarrolladas, conforme o o establecido en &l numeral 3.6 - Personal o
prasentar en la oferfa.

Nota: No presentaron la documentacion solicilada. NO CUMPLE,

NO CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEI. VALLE DEL PACIFICO

Praponente

Certificacion de Experiencia General

Verlflcu cion

A. HOLGUIN
INGENIERIA
S.A.5.

CONTRATO 1. Expenencm oportada por A. HOLGUIN INGENIERIA S .A.S,, a Foho 76
presenta certificacién expedida por la Fundacian Valle del Lili, referente a lo "lniervenronc
técnica y administrativa de lo ampliacidn clinica fundacién Valle del Lili”, por un valor de
$1.286.943.000 con una participacion del 100% equivalente o 2.498 SMMLVY.
Adicionalmente, a folio 81 presentan el acta de ferminacién de servicios de interventoria.

CUMPLE.

CONTRATQ 2. Experiencia aportada por A. HOLGUIN INGENIERIA S.A.S, o folio 105
presenta certificacion expedida por la Universidad ICESI, referente a la “Interventoria
técnica y adminisirativa de la construceién del edificio de labeoratarios de ta Universidad
KCESI”, por un valor de $376.836.946 con una participacién del 100% equivalente @ 731
SMMLV. Adicionalmente, a folia 103 presentan el ucta de terminocion de servicios de
interventoria. CUMPLE.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
La sumatoria de los valores aportedos por el proponenie asciende a $1.663.779.946,

equivalente o 3.230 SMMLYV, lo cual es superior al 80% del presupueslo oficial
1$332.966.400 equivalente a 516 SMMLV). Por lo tonto CUMPLE.

CUMPLE

Proponente

Cargo Documentacion

Verificacion

A. HOLGUIN
INGENIERIA
S.A.S.

Director de
Interventorica

Nombre: Alfonso Holguin Beplat

Experiencia General:

Titulo profesional: Ingeniero Civil.

Matricula profesional No. 765 VIL, Expedida el 1 de diciembre de
1958, CUMPLE.

Subsanar: Deben presantos copia de la cédula de ciudadanis, copia
del diploma come Ingeniere Civil y copia de la tarjetrs profesional y/o
certificacién COPNIA, NO CUMPLE.

Subsane: Allegs la informacién solicitada.
Experiencia Especifica:
CONTRATO 1. A folio 182 presenta una certificacién de la

Fundacién Valle del Lili, referente a la “Interventoria técnica y
administrativa de la ampliacién clinica fundacion Valle del Lili”, por

CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
__PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

un valor de $1.286.943.000, equivalente a 2.498 SMMLY. A folio
187 presenta copia del acta de terminacidn.
Cargo desempenados: Diracior de Obra de intervenioria. CUMPLE

CONTRATO 2. A folio 191 presenia una certificacion  expedida
por la Universidad ICESI, referente a la “Interventoria técnica y
administrativa de la construccion del edificio de laboratorios de la
Universidad ICESI”, por un valor de $376.836.946, equivalente o
731 SMMLV. A folio 189 presenta copia del acta de terminacion.
Cargo desempenado: Direcior de Obra de Interventoria.
CUMPLE.

A partir de la informacién contenida en los contratos presentados
P P
por el proponente se tiene lo siguiente:

¢ La sumatoria total de los contrates presentados es igual a

$1.663.779.946.

La sumatoria de los contratos presentadas debe ser superior al 100%
del presupuesto oficial, correspondiente a $416.208.000, por lo
tanto CUMPLE.

A. HOLGUIN
INGENIERIA
S.A.S.

Residente de
Interventoria
de Obra civil

Nombre: Jairo Andrés Galvis Muioz

Experiencia General:

Titulo profesional: Ingeniero Civil.

Matricula profesional No. 19202-086336. Expedida el 17 de mayo
de 2001.

Experiencia Especifica:

CONTRATO 1. A folio 197 presenta cerfificacién de la
Universidad ICESI, referente a la “Asesoria previa en la contratacién
de disefiadores técnicos con los planos arquitecténicos elaboracién
de presupuesto preliminar y definitivo, coordinacién  de
programacién, interventoria  técnica y administrativa de la
construccién del edificio de aulas E y canchas deportivas, caleteria,
bafos y parqueadera”, por un valor de $218.033.138, equivalente
a 338 SMMLV. A folio 200 presenta copia del acta de terminacién.

Carge desempefiado: Residente de Interventoria. CUMPLE.

CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

A partir de la informacién contenida en los contratos presentados
por el proponente se tiene lo siguiente:

» la sumatoria total de los contratos presentados es igual a

$218.033.138.

La sumatoria de los contratos presentados debe ser superior al 50%
del presupuesto oficial, correspondiente a $208.104.000, por lo
tanto CUMPLE.

A, HOlGU_iN Residente de | Nombre: Juan Carlos Lépez Martinez CUMPLE
INGENIERIA | Interventoria
S.A.S. de acabados | Experiencia General:

Titulo profesional: Arquitecto.
Matricula profesional No. 25700-40506 CND. Expedida el 19 de
septiembre de 1991,

Experiencia Especifica:

CONTRATO 1. A folio 214 presenta certificacién de la Fundacién
Valle del Lili, referente a la “Interventoria técnica y administrativa de
la ampliacién clinica fundacién Valle del Lili”, por un valor de
$1.286.943.000, equivalente a 2.498 SMMLY. A folio 219
presenta copia del acta de ferminacién.

Cargo desempefiado: Residente de Interventoria. CUMPLE.

Subsanar: Deben prasentar copia de o cédula de civdadania, copia
del diploma como Arquitecte y copia de la tarjets profesional y/o
cerlificacion del Consejo Profesional MNacional de Arquitectura. NQ
CUMPLE.

Subsane: Fl proponente dllege la informacién solicitada.

A partir de la informacién contenida en los contratos presentados
por el proponente se tiene lo siguiente:

+ la sumatoria total de los contratos presentados es igual o

$1.286.943.000.

L sumatoria de los contratos presentados debe ser superior af 30%
del presupuesto oficial, correspondiente a $124.862.400, por lo
tanto CUMPLE.
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS C(_)_MPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLIE DEL PACIFICO

Prapohente : “Certificacion de Experiencia General - : Verificacion
CONTRATO 1. Experiencnc: aportada por INGENIERIA DE PROYECTOS S.A, S . presenta
certificacidn expedida por FONADE, referente al contrato No. 2110719 cuyo ob;eto fue
“Realizar la interventoria téenica, administrativa v de control presupuestal a las obras de
construccién de una infraestructura educativa tipo A, en el predio deneminade Gran Abasto
en el municipio de Soledad - Atlantice”, por valor de $723.792.440 con una participacién
del 10G%, equivalente o 1.228 SMMLV. Adicionalmente, a folic 67 presentan el acta de
liquidncién y a folio 71 presentan copia del contrato. CUMPLE.

CONTRATO 2. Experiencia aportada por INGENIERIA DE PROYECTOS S.ALS., a folio

74 presenta certificacién expedida por la Fundacién San lsidro, referente al cantrato No.
INGENIERIA | 000111-11-09 cuyo objelo fue “Inferventoria de la construecién del hospital focal de
DE Montelibano”, por un valor de $731.730.530 con una participacién del 100% equivalente
PROYECTOS | o 1.366 SMMLV. Adicionalmente, o folio 103 presentan copia del contrato. NO CUMPLE. CUMPLE
S.A.S.

Subsanar: Deban prasentar copic del acta de terminacidn o acta de recibo final o acta de

liquidacian def contrato, de acverde con lo establecido en el numeral 3.4.4, Nota 1.

Subsane: £l proponente presenté el acta de liquidacién del contrato. CUMPLE,

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

La sumatoria de los valores aportades por el proponente asciende a $1.455.522.970,

gquivalente o 2.594 SMMLYV, lo cual es superior al 80% del presupuesto oficial

($332.966.400 equivalente a 516 SMMLY]. Por lo tanto CUMPLE.

Proponente Cargo Documentacion Verificacion
INGENIERIA Director de Nombre: Pedro Antonio Gutiérrez Bustillo CUMPLE
DE Interventoria
PROYECTOS Experiencia General:

5.A.S. Titulo profesional: Ingeniero Civil.

Matricula Profesional: No. 0820272599 ATL. Expedida el 18 de junio
de 1998,
CUMPLE.

Experiencia Especificas

CONTRATO 1. A folio 121 presenta una certificacién expedida par
ILNLP. INGENIERIA DE PROYECTOS S.AS., sobre el contrato cuyo
objeto fue la “Intarventoria técnica, adminisirativa, financiera, contable
y juridica a los proyectos de infroestructura fisica de las sedes
educativas oficiales en diferentes regiones del pais, desarrollados
mediante el convenic No 551 de 2012, suscrito entre el Ministerio de
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Educacién y la Fundacién Compertir’, por un valor equivalente a 1.389
SMMLY.
Cargo desempenado: Director de Interventoria.

Nota: El propanente presenta copia del acta de terminacién del
conlrato de inferventoria No. 881 de 2012. CUMPLE

CONTRATO 2. A folio 121 presenta una certificacién expedida
por |.N.P. INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S., scbre el contrato
cuyo objeto fue la “Interventoria técnica, administrativa y de conirol
presupuestal a las obras de construcciéon de wna infraestructura
educativa tipo A, en el predio denominado Gran Abasto en el
municipio de Soledad - Atldntico, por un valor equivalente a 1.277
SMMLY.

Cargo desempefiado: Director de Interventoria.

Subsanar; Deben presentar copia del acta de entrega final o copia del
acta de recibo final o copia del acta de terminucion o copia del acta
de fiquidacion o los documentes que evidencien cargo v las actividades
desarrolladas, conforme a lo establecido en el numeraf 3.6 - Personal a
presentar en lo oferta. NO CUMPLE.

Subsane: El proponente presenta copia del acta de liquidacién del
contrato de interventoria No. 2110719 suscritc con FONADE.
CUMPLE.

A partir de la informacién contenida en los contraios presentados
por el proponenie se tiene lo siguiente:

s Lo sumatoria fotal de los contratos presentados es igual o

2.556 SMMLV.

La sumatoria de los contralos presentados debe ser superior al 100%
del presupuesto oficial, correspondiente a 645,93 SMMLV. Por lo
tanto CUMPLE.

INGENIERIA
DE
PROYECTOS
5.A.S.

Residente de
Interventoria
de Obra civil

Nembre: Cesar Augusto Negrete Noriega

Experiencia General:

Tiulo profesional: Ingeniero Civil. CUMPLE.

Matricula Profesional: No. 13202-31395 BLV. Expedida el 16 de
marzo de 1989, CUMPLE.

Experiencia Especifica:

CUMPLE
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CONTRATO 1. A folio 128 presenta una certificacién expedida
por LLN.P. INGENIERIA DE PROYECTOS S.AS., sobre el contrato
cuyo objeto es “Interventoria técnica, administrativa, financiera,
contable y juridica a los proyectos de infraestructura fisica de las
sedes educativas oficiales en diferentes regiones del pais,
desarrollados mediante el convenio No 551 de 2012, suscrito entre
el Ministerio de Educacién y la Fundacidn Compartir”, per un valor
equivalente a 1.279 SMMLV.

Cargo desempeiiado: Residente de Interventoria.

Subsane: El proponente presenta copia del acka de terminacién del

cantrato de interventoria No. 881 de 2012. CUMPLE.

CONTRATO 2. A folio 128 presenta una certificacion expedida
por LLN.P. INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S., sobre el contrato
cuyo objeto es “Intervenforia tcnica, administrativa y de contral
presupuestal a las obras de constiuccion de una infraestructura
educativa tipo A, en el predic denominado Gran Abasto en el
municipio de Soledad - Afléntica”, por un valor equivalente a 1.277
SMMLY.

Cargo desempefiado: Residenle de Inferventoria.

Subsanar: Deben presentar copia del acta de entrega final o copia
del acta de recibo linal & copia del acta de terminacion o copia del
acta de liquidacién o los documentos que evidencien cargo v las
actividades desarrolladas, conforme @ lo establecido en el numeral
3.6 - Personal o presentor en la oferta. NO CUMPLE.

Subsane: E| proponente presenta copia del acta de liquidacién del
contrato de interventoria No. 2110719 suscrito con FONADE.
CUMPLE.

A partir de la informacién contenida en los contralos presentados
por el proponente se tiene lo siguiente:

o Lo sumatoria total de los contratos presentados es igual a
2.556 SMMLY.

La sumatoria de los confratos presentades debe ser superior ol 50%
del presupueste oficial, correspondiente a 322,97 SMMLY, por lo
tanto CUMPLE.
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INGENIERIA [ Residente de | Nombre: Alfredo Luis Sarmiento Alvarez NO CUMPLE
DE Interventoria

PROYECTOS | de acabados | Experiencia General:

5.A.S. Titulo profesional: Arquitecto, CUMPLE.

Matricula Profesional: Neo. 08700.52994 ATL. Expedida el 1 de
diciembre de 1994. CUMPLE.

Experiencia Especifica:

CONTRATO 1. A folio 135 presenta una certificacién expedida
por LN.P. INGENIERIA DE PROYECTOS S.AS., scbre el contrato
cuyo objelo es “Interventoria técnica, administrativa, financiera,
contable y juridica o los proyectos de infraestructura fisica de fas
sedes educativas oficiales en diferentes regiones del pais,
desarrollados mediante el convenio No 551 de 2012, suscrito entre
el Ministerio de Educacién y la Fundacion Compartir”, por un valor
equivalente a 1.279 SMMLV.

Cargo desempefiado: Residente de acabados de interventoria.

Subsane: El proponente presenta copia del acta de terminacién del

contrato de interventoria No. 881 de 2012, CUMPLE,

CONTRATO 2. A folio 135 presenta una certificacion expedida
por LN.P. INGENIERIA DE PFROYECTOS S.A.S., schre el contrato
cuyo objeto es “Interventoria técnica, administrativa y de control
presupuestal a las obras de construccién de una infraestructura
educativa fipo A, en el predio denominado Gran Abasto en el
municipio de Soledad - Alldntico”, por un velor equivalente a 1,277
SMMLY.

Cargo desempeiado: Residente de acabados de interventoria,

Subsanar: Deben presentar copia del acta de entrega final o copia del
acta de recibo Final o copia del octa de terminacién o copia del acta
de liquidacién o los documentes que evidencien cargo y las actividades
desarrolladas, conforme a lo estoblecido en el numers! 3.6 - Personal @

presentar en la oferty, NO CUMPLE.

Subsane: El proponente presenta copia del acta de liquidacién del
contrato de interventoria No. 2110719 suscrito con FONADE.
CUMPLE.

A partir de la informacién contenida en los contratos presentados
por el proponenie se tiene lo siguiente:
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,

~_ PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

) o la sumatoria total de los contratos presentados es igual a
2.556 SMMLV.

La sumatoria de los contratos preseniados debe ser superior al 30% !
del presupuesto oficial, correspondiente a 193,78 SMMLV, por lo i
tanke CUMPLE.
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificaciéon

OLANO
INGENIERIA
S.A.S

CONTRATO 1. Experiencia oportada por CLANG INGENIERIA SAS, a folio 58
presenta certificacién emitida por la Caja de Compensacién Familiar del Valle del Cauca
-Comfandi, referente al confrato No 305-09-2009, cuyo objeto es “Prestacion de servicios
profesionales para realizar la infervenioria fécnica y administrativa de los obras de
construccion de ta Fase 1, etapa A y la gerencia de proyecto e interventoria téenica y
administrativa de obras e instalaciones etapos B, C y D del proyecto Clinica Amiga de
Comfandi” por valor de $1.781.409.098, con una participacién del 100% equivalente o
3.144 SMMLY. Adicionalmente, a folio 60 presentan el acta de liquidacion de
interventorio. CUMPLE.

CONTRATO 2. Experiencia aporiada por OLANG INGENIERIA SAS., a folic 64
presentan certificacién del contrato No 06-03-002 CEVP, expedida por el Gerente General
del Cenira de Eventos Valle del Pacifico, cuyo objeta es “Rediizar la interventoria técnica,
administrativa y financiera de los disefios y de las obras de construccién del Centro de
Eventos Valle del Pacifice”, por un valor de $599.183.811 con una porticipacion del
100%, equivalente a 1.298 SMMLY. NO CUMPLE.

Subsanar Deben presentar copia del acla de lerminacién o acta de recibo final o acta de
liquidacian del contrato, de acuerdo con fo establecide en el numeral 3.4 4 Nota 1.

Subsane: No presentaron la documentacién solicitada. NO CUMPLE.

NO
CUMPLE

Proponente |

Cargo Documentacién

Verificacion

OLANO
INGENIERIA
5.A.5

Director de
Interventoria | Nombre: Carlos Alberto Olano Abadia

Experiencia General:

Titulo profesional: Ingentero Civil.

Matricula Profesional: No. 940 CAU. Expedide el 6 de diciembre de
1977.

CUMPLE.

Experiencia Especifica:

CONTRATO 1. A folio 84 presenia una certificacién de OLANO
INGENIERIA S.AS., sobre el contrato cuyo objeto es “Gearencia técnica,
administrativa, financiera e interventoria técnica y administraliva de
obras de construccidn de una edificacién compuesta por cuatro sétancs,
planta baja y nueve niveles; movimierio de tierras, obra civil, estructura,
instalaciones enterradas y vias, instalacién de 120 aisladores sismicos,
arquiteckénicos, instalaciones especiales de la nueva
edificacion Centro Médico Imbanaco de Cali”. NO CUMPLE.

Cargo desempefiado: Director de Interventoria.

acabados

NO CUMPLE

13
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CONTRATO 2. A folic 84 presenta una certificacién de OLANG
INGENIERIA S.A.S., sobre el contrato cuyo obieto fue “Director de
Gerencia técnica etapa previa, gerenciamients, planificacién, disefio y
acompafamiento de remodelacion de bodega 2; gerenciamients,
planificacién, disefio y acompafamiento de obras de urbanismo;
gerenciamiento, interventoric técnica y adminiskativa de obra de
construccion de bodego anexa a bodego 1y todas las dreas de
urbanizacién relacionadas con la bodega Precisagro, Yotoco - Valle.
NO CUMPLE.

Cargo desempenado: Director de Inferventoria.

Subsanar: Las cerificaciones deben indicar el vator de los contratos de
interventoria. Deban presentar copio del acta de entraga final o copia
del acta de recibo final o copia del acla de terminacién o copia del
ackl de liquidacién o los documentos que evidencien cargo y las
actividades desarrolladas, conforme o lo establecido en el numeral 3.6
- Personal a presentar en la oferia. NO CUMPLE.

Subsane: No presentaron la  documentacién  solicilada. NO
CUMPLE.

OLANO .
INGENIERIA
S.A.S

Residente de
interventoria

de Obra civil

Nombre: Jhon Ember Grueso Castro

Experiencia General:

Titulo profesional: Ingeniero Civil. CUMPLE, .
Matricula Profesional: No. 76202-184103 VIL. Expedida el 18 de
marzo de 2010, CUMPLE.

Experiencia Especifica:

CONTRATO 1. A folio 114 presenta una cerfificacion de OLANO
INGENIERIA S.A.S., sobre el contrate cuyo abjeto es “Inferventoria
técnica y administrativa de las obras de construccion nueva edificacién
Centro Médico Imbanaco de Cali. NO CUMPLE.

Cargo desempefiado: Residente de Intervenioria.

CONTRATO 2. A folio 114 presenta una certificacién de OLANGO
INGENIERIA S.AS., sobre el contrato cuyo objeto es “Interventoria
técnica y administrativa de las obras Fase 1, efapa A y etapas B, Cy D
del proyecto Clinica Amiga de Comfandi”.

Cargo desempefiado: Residente de interventoria.

Subsanar: Las cerlificaciones deben indicar los valores de los contratos
de interventoria.

Deben presentar copia del acta de enlrega final o copio del acty de
recibe finol o copia del acte de terminacidn o copio del ocla de

NO CUMPLE
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liquidacion o los documentos que evidencien corgo v las actividades
desarrolladas, conforme o lo establecido en el numeral 3.6 - Personal o
presentar en la oferta. N© CUMPLE,

Subsane: Mo presentaron la  documentacién  solicitade. NO

CUMPLE.
OLANO Residente de | Nombre: Rodrigo Andrés Cobo Cuellar NO CUMPLE
INGENIERIA | Interventoria | Experiencia General:
S.A.S de acabados | Titulo profesional: Arquitecto. CUMPLE.

Matricula Profesional: Ne. A363172010-16287517. Expedido el 4 de
agosto de 2010, CUMPLE.

Experiencia Especifica:

CONTRATO 1. A folio 102 presenta una cedtificacién de OLAND
INGENIERIA $.A.S., sobre el controto cuyo objsfo es “Gerencia técnica,
administrativa, financiera e inferventeria téenica y administrativa de
abras de construecién de una edificacion compuesta por cuatre sélanes,
planta baja y nueve niveles; movimiento de lerras, obra civil, estructura,
instalacionas enterradas y vias, instalacian de 120 aisladores sismicos,
acabados arquitecténicos, inslalaciones especicles de la nueva
edificacidn Centro Médico Imbanace de Cali.

NO CUMPLE.

Carge desempefiado: Residente de inferventoria,

CONTRATO 2. A folio 102 presenta una ceriificacién de OLANC
INGENIERIA S.AS., sobre el confrato cuye objeio es “Inferventoria
tacnica y administrativa de las obros de consireccién de la Fase 1, efapa
Ay lo gerencia de proyecio e inferventoria técnica y administrativa de
obras e insfalaciones etapos B, C y D, Clinica Amiga de Comfandi”.
Cargo desempeiriado: Residente de interventoria.

Subsanar: Las cerfificacionas deben indicar los volores de los contratos
de interventoria. Deben presentar copia del acte de enirega final o
copia del acta de recibo final o capia del acta de terminacién o copia
del acla de liquidacién o los documentos que evidencien cargo v las
actividadas desarrolladas, conforme a lo establacido en el numeral 3 6
- Personal a presentor en lo oferts. NO CUMPLE.

Subsane: No presentaron la  documentacién  solicitadn. NO
CUMPLE.
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TIDUCOLDEX

OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
_ PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALI.E DEL PACIFICO

Proponente

Certificacién de Experiencia General |

Verificacion -

CONSORCIO
CEVP 2015 (ARM
Consulting LTDA
50%, RM
Ingenieros SAS
50%)

A Folio 01 se encuentra la carla de presentacién de la propuestu en la que el
proponente certifica que conoce el lugar donde se ejecutard el proyecto, hecha que se
considera cumplido con la firma de la carta en el folio 2.

A Felio 33 se encuentra decumente de conformacién del consorcio, CUMPLE.

CONTRATO 1: Experiancia del 45% aportada por ARM Consulting Ltda a falio
208 se encuentra la certificacién del contrato de Interventoria No 398-2009 y a folio
264 se encuentra le copia del contralo de inferventoria con el Instituto técnico de
desarrallo del Meta cuyo objeto es la “Interventoria téenica, administrativa, financiera
y presupuestal al primer segmento da obras contratadas y por contralar por parte del
instituto de desarrollo del Meta”. Por un valor de$ 4.554.126.531,00 que de acuerdo
a su parlicipacién en la ejecucion del contrato corresponde a 3.616,30 SMMLV.
Adicionalmente, dentro de la informacién suministrada por el proponente, o folio 219
se encuentra el acta de terminacién del conirato. CUMPLE.

CONTRATO 2: Experiencia del 49,5% aportada por ARM Consulting Ltda
folio 211 se encuentra la certificacién del contrato de Inferventoria No 400-2009 y a
folic 307 se encuentra lo copia del contrato de interventoria subscriio con el Instituto
técnico de desarrollo del Meta cuyo objeto es la “Interventoria téenica, administrativa,
financiera y presupueestal al segundo segmenio de obras contratadas y per contratar
par parte del instituto de desarrollo del Meta”. Por un valor de$ 4.919.595.713,2 que
de acuerdo a su participacién en la ejecucién del contrato corresponde a 4.297,16
SMMLY. Adicionalmente, dentro de la informacidn suministrada por el proponente, o
folic 296 se encuenira el acta de terminacidn del conirate. CUMPLE.

Verificaciéon numeral 3.4.4 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE:

o sumatoria de los contratos aportados debe ser »= al 80% del presupuesto oficial,
por lo tanto:

645,93 SMMLY *80%= 516,75 SMMLV menor a 7.913,46 SMMLY. CUMPLE.

CUMPLE

Proponente Cargo Documentacién Verificacién
CONSORCIOQ | Director de Nombre: Robinsen Fernando Marroquin Perez NO CUMPLE
CEVP 2015 Interventoria
(ARM Experiencia Generak:

Consulting
LTDA 50%,
RM
Ingenieros
SAS 50%)

Titvlo profesional: Ingeniera Civil. CUMPLE.
Matricula  Profesional:  No. 25202090337 CND
21/02/2002, experiencia mayor a 5 afios. CUMPLE,

Expedida

Experiencia Especifica:
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Experiencia como Director de Interventoria: 23 meses.
CUMPLE.

CONTRATQ 1, A folio 427 se encuenira la certificacion expedida por
la oficina de cbras publicas Municipal del municipio de Castilla la
Nueva, departamento del Meto, del contrate No 2006002 , cuya
objeto es “ Interventoria técnica, adminisirativa y financiera de los
estudios y disefios arquitecténicos, estructurales y de instalociones
hidraulicas, eléciricas, de redes sanitarias a precio global fijo,
requeridos para la consiruccién de la unidad educotiva castilla la
nueva, seccion secundaria y de la construccion de los disefos definitivos
aprobados de la unidad educativa de castilla la nueva, seccidn
secundaria a precios unitarios fijos, sin férmula de reajuste de acuerdo
con las especificaciones”. Por un valor de $594.092.608,00
correspondientes a 1.456,11 SMMLV. El proponente presenta un
contrato de interventoria para estudios y disefos. NQ CUMPLE.

El proponente no presenta copia del acta de entrega final, o acta de
recibo final, o acta de enirego final o octa de terminacion. NO
CUMPLE.

CONTRATO 2. A folio 429 se encuentra la cerlificacidn expedida por
la Direccion de contratacién del contrato Neo 2012258, cuyo objelo es
“Interventoria técnica, adminisirativa y financiera para los proyecios
adecuacion de los escenarios deporlivos de la civdad educativa de
castilla la nueva — mela seccién secundaria, en el desarrollo del
proyecto 201250150009 y para la construccién parque biblioteca
péblica municipal de Castilla la nueva ~ Meta, en el desarrollo del
proyecto 2012501500005”. Por un valor de $1.339.389.990,00
correspondientes o 2.174,33 SMMLY.

A folio 431 se encuentra que en lo cerfificacién expedida por la
Direccién de confratacion se relaciona como director del contraio de
intervenioria duranie el periodo comprendido entre el 24 de Enero del
2013 y el ¢ de Diciembre del 2014 al profesional Robinsen Marroquin
Pérez. CUMPLE,

645,93 SMMLY menor a 2.174,33 SMMLV. For lo tanic CUMPLE.

Subsanable:
El proponente no allega informacién para subsonar. NO CUMPLE.

CONSORCIO | Residente de | Nombre; Jonathan Andrés Gaviria Contreras
CEVP 2015 Interventoria
(ARM de obra civil | Experiencia General:

NQ CUMPLE |
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PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Consulting
LTDA 50%,
RM
Ingenieros
SAS 50%)

Titulo profesioncl: Ingeniera Civil. CUMPLE.
Matricula  Profesional:  No. 25202193762 CND  Expedida
21/10/2010, experiencia mayor a 4 afos. CUMPLE.

Experiencia Especifica:
Experiencia como Residente de interventoria:

CONTRATO 1. A folic 436 se encuentra Certificacién expedida por
la Unién temporal Inferllanos  del confrato cuyo objeto es la
“Inferventoria técnica a la construccidn del centro educalive Maria
Cristing {Con servicio de iniernado) vereda El Melua (Tropezon)
Municipio de Puerto Lépez Meta”. Por un valor de $318.007.681,92
correspondientes a 561,16 SMMLV.

El proponente no presenta copia del acta de entrega final, o acta de
recibo final, o acta de entrega final o acta de terminacién, o los
documentos que evidencien el carge desempefiada por el profesional
presentado en la presente propuesta. NO CUMPLE,

Subsanar:

Aliegar copia del acta de entrega final o copia del acta de recibo final
o copia del acta de terminacion o copia del acte de liquidacion o los
documentos que evidencien carge desempedada por el prolesionat
presentado en la presente propuesta,

Subsanable:
&l proponente no cllega informacién para subsanar. NO CUMPLE,

CONTRATO 2. A folio 437 se encuentra Cerlificacién expedida por
le Unién femporel Interllanos  del contrato No 398-2009 cuyo objelo
es la "Interventoria técnica, administrativa, financiera, y presupuestal
al primer segmenio de obras contratadas y por centratar por parte del
institulo de desarrollo del Meta”. Por un valor de $ 4.554.126.531,2
correspondientes a 8.502,85 SMMLY,

El proponente no presenta copia del acta de entrega final, © acta de
recibo final, o actu de entrega final o acta de terminacion. NO

CUMPLE.

Subsanar:
Allegar copia del acta de entrege final o copia del acta de recibo final
o copic del acta de terminacién o copia del acto de liquidacién o los

18




INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-085 -2015

FRDUICOR E2EZX

OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

documentos que evidencien cargo desempenada por el profesional
oresentada en la prasente prapuesta.

Subsanable:
&l proponente no allega informacién para subsanar. NO CUMPLE,

La sumatoria de los coniratos allegados debe ser mayor o igual al 50%
del presupuesto oficial:

322,97 SMMLY menor a 9.064,01 SMMLY. Por lo tanto CUMPLE.

CONSORCIO
CEVP 2015
(ARM
Consulting
LTDA 50%,
RM
Ingenieros
SAS 50%)

Residente de
interventoria
de acabados

Nombre: Yamile Maida Luquetia.

Experiencia General:

Titulo profasional: Arquitecta. CUMPLE.

Matricula Profesional: No. A08021999-32856922 CND Expedido
26/02/1999, experiencia mayor o 3 afos. CUMPLE.

Experiencia Especifica:

Experiencin como Residente de interventoria: 17 meses.
CUMPLE.

CONTRATO 1. A folio 448 se encuentra Certificacién expedida por
se encuentra cerlificacian expedida por José H Redriguez Rodriguez,
del confrato No 2112363 cuyo objelo es la “Interventoria técnica
adminisirativa y de control presupuestal o la rehabilitacion (Fase I} de
las institucionas educativas que fueron afectadas por la ola invernel en

el departamento de Magdalena Proyecto D". Por un volor de
$116.662.499,00 correspondientes a 205,84 SMMLY.

Subsonar:

Allegar copia del veta de entregu final o copio del acta de recibo final
o copia del acta de terminacion o copia del acta de liguidacian o las
documentos que evidencien carge desempeficdo por el profesional
preseniado en la presente propuesta

Subsanable:
El propenente no allega informacién pera subsanar. NO CUMPLE.

CONTRATO 2. A folio 449 se encuentra Certificacién expedida por
José H Rodriguez Rodriguez del contrato No 27 4-00-A-COFAC-DINSA-
2013 cuyo objelo es la “Interventoria adminisfrativa, técnica,
financiera, juridica y conlable del proyecto para los estudios, disefias y

NO CUMPLE
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construccién de un edificio de sub oficiales casados en el comando
aéreo de combate No 4 Melgar - Tolima”. Por un valor de
$238.000.909,59 correspondientes a 386,37 SMMLY.

El proponente no presenia copio del acla de entrega final, o acia de
recibo final, o acta de entrega final o acta de terminacién, ni
documentacion que evidencie el cargo del profesional presentado en la
presente propuesta. NO CUMPLE.

Subsancr

Allegar copia del acta de entrega final o copia del acta de recibo final
o copia dei acta de terminacion o copia del weta de liquidacion o los
documentos que evidencien CARGC desempefiado por el profesional
presentado en la prasente propuesta.

Subsanable:
El proponente no allega informacién para subsanar. NQ CUMPLE,

La sumacdoria de los contratos allegadoes debe ser mayor o igual al 30%
del presupuesto oficial:

193,78 SMMLY menora 592,23 SMMLY. Por lo tanto CUMPLE.
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
__PARQUEADERQS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente _ Certificacion de Experiencia General - Verificacién
A Tolio 006 se encuentra la corla de presentacién de la propuesia en la que el
proponente certifica gue conoce el lugar donde se ejecutara el proyecto, hecho que se
considera cumplido con la firma de la carla en el folio 007,

A Folio 022 se encuentia documento de conformacidn del consorcio. CUMPLE.

CONTRATO 1: Experiencia del 50% aporiade por SAVERA S.A.S y experiencia
del 50% aportada per Dario Montoya Mier a folio 134 se encuentra la certificacian
del contrato de Interventoria No 1007 de 2012 y a felic 144 se encuentra la copia
del contrato de interventoria subscrite con el Ministerio de educacién Nacional cuyo
objeto es “Realizar la interventoria técnica, administrativa, inanciera, legal y contable
a los contratos resultantes del proceso de seleccién cuyo objeto es contratar por el
sistema de precios unitarios fijos sin formula de reajuste el mejoramiento de la

CONSORCIO infraestructura fisica de las sedes educativas oficiales en diferentes departamentos del
VALLE DEL pais {Cauca, Huilo, Narifio, Putumayo, Tolima)”. Por un valor de$ 3.599.096,244,00
PACIFICO (Dari que de acuerdo a su participacion en la ejecucidn del contrato corresponde a
Mont j‘(d'u"o 5.842,69 SMMLY. Adicicnalmente, denlro de la informacién suministrada por el
45(:? ?:‘v::: proponenie, a folic 181 se encuentra el acla de terminacién de liquidacion del
A8 33% contrato. CUMPLE. CUMPLE
aﬂ:l:::z: CONTRATO 2: Experiencia del 100 % oporiada por Darie Mentoya Mier a folio

. 187 se encuentra la certificacién del contrato de Interventorio No 1570/2008 vy a

Ingenieria SAS

22%,) folio 188 se encuenira la copia del conkrato de intervenloria subscrito con el Ministerio

° de Defensa cuyo objeto es la  “Interventorfa técnica, administrativa, financiera y
contable para la construccidn del batallén de ingenieras No 15 Julio Londofio Londono
— Municipio Unién panamericana - Choco”. Por un valar de $ 1.303.373.480 que de
acverdo a su pariicipocion en la ejecucién del contrato corresponde a 2.433,48
SMMLV. Adicionalmente, dentre de la informacian suministrada por el proponente, a
folio 197 se encuenira el acta de anfrega del contrato. CUMPLE.
Verificacion numeral 3.4.4 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE:
La sumatoria de los controios aportadas debe ser == al 80% del presupuesio oficial,

p presup

por lo fanto:
645,93 SMMLV *80%= 516,75 SMMLY menor o 8.276,17 SMMLV. CUMPLE.

Proponente Cargo Documentacion Verificacion
CONSORCIO | Director de Nombre: Dario de Jesis Montaya Mier CUMPLE
VALLE DEL Interventoria
PACIFICO Experiencia General:

{Dario Titulo profesional: Ingeniera Civil. CUMPLE.
Montoya Matricula  Profesional:  No. 0000008681 CND  Expedida
Mier 45%, 12/08/1968, experiencia mayor o 5 afios. CUMPLE.
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

SAVERA
S.A.S 33%,
Montoya
Ramirez
Ingenieria
SAS 22%)

Experiencia Especifica:

Experiencin ¢omo Director de Interventoria: 47 meses.
CUMPLE.

CONTRATO 1. A folio 241 se encuentra la certificacién expedida por
el Consorcio Eje 370, del contrato No 1755/2007, cuyo objeio es
“Interventoria técnica, juridica, administrativa, financiera y conlable
para la construccién de instalaciones para el batallén de infanteria en
Mitd | etapa y construccién de la brigado mévil en Albaaia {Guajiral”.
Por un valor de $1.060.460.400,00 correspondientes a 2.059,15
SMMLY.

El proponenie no presenta copia del acta de entrege final, o acta de
recibo final, o acta de entrega final o acta de terminacién, sin embargo,
en la cerfificacién que se encuentra en el 242, se encuenira una
certificacian expedida por las Fuerzas militares de Calambia en donde
se evidencio el cargo desempenado por el profesienal y una descripeién
de las principales aciividades ejecutadas. Adicionalmente, a folic 243
se encuentra el acta de entrega del contrato de inierventoria. CUMPLE,

CONTRATO 2, A folio 247 se encuentra la certificacion expedida por
el Consorcio IARAS LTDA, del contrato No 259/2010, cuyo objeto es
“Interventaria Kcnica, administrativa, v financiera para la ejecucién de
las obras necesarias y dotacién de mobiliario para la implementacién
del sistema oral en las especialidades penal, laboral, civil, familia, v
responsahilidad penal para infancia y adolescencia a nivel nacicnal.
Enlos frentes de palacio de justicia Neiva y Palacio de justicio Florencia
Caquetd”. Por un valor de $1.179.868.055,00 correspondientes a
2.082,00 SMMLV.

A folio 248 se presenta certificacion expedida per Consejo superior de
la Judicatura en donde se evidencia que el profesional presentado en
le presente propuesta desempefié el cargo de direcior de obra en el
contrato presentado. Adicionalmente, a folio 249, se encrentra el acta
de recibo final del conlrato de interventoria. CUMPLE.

La sumatoria de los contratos allegados debe ser mayor o igual al 100%
del presupuesto oficial:

645,93 SMMLY menor a 4.141,14 SMMLV. Por lo tanto CUMPLE.
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

CONSORCIO | Residente de | Nombre: José Julian Vanegas Vargas. CUMPLE

VALLE DEL Interventoria

PACIFICO de obra civil | Experiencia General:

(Dario Titulo profesional: Ingeniera Civil. CUMPLE.

Montoya Matricula  Profesional:  No. 25202-134027 CND  Expedida

Mier 45%, 17/08/2006, experiencia mayor a 4 afios, CUMPLE.

SAVERA

S.A.5 33%, Experiencia Especifica:

Montoya

Ramirez Experiencia como Residente de interventoria: 21 meses.

Ingenieria CUMPLE.

5AS 22%)
CONTRATO 1. A folic 307 se encuentra Certificacién expedida por
Consarcio Lara LTDA del contrato cuye objeto es la “Intervenioria
construccién de una infraestructura educativa tipo A en el predio La Paz,
Municipio de Santa Marta, Depariamento del Magdalena”. Por un valor
de $490.461.920,00 correspondientes a 865,47 SMMLV.
A folio 309 se presenta el acta de entrega y recibo final del contrato de
interventoria, a folio 325 se encuentra el acte de liquidacién del
contraio. CUMPLE.
CONTRATO 2. A folio 330 se encuentra Certificacion expedida por
la Unién Temporal Inter educacién, a folic 331 se encuentra copia del
contrate Neo 1007 de 2012 cuyo obijsto es la  “Intervenioria técnica,
administrativa, financiera, legal, contable, sccial y ambiental a los
contratos resultantes del proceso de seleccion cuyo objeto es contratar
por el sislema de precios unitarios fijos sin férmula de reojustes el
mejoramiento de la infraestructura fisica de las sedes educativas
oficiales en diferentes departamentos del pais [Cauca, Huila, Narifio,
Putumayo, Tolima)’. Por un vclor de $3.599.096.244,00
correspendientes a 5.842,69 SMMLY.
A folio 341 se presenta el acta de liquidacién del contrato. CUMPLE.
La sumatoria de los contratos allegados debe ser mayor o igual ol 50%
del presupuesto oficial:
322,97 SMMLY mencr o 6.708,16 SMMLY. Por lo tanto CUMPLE,

CONSORCIO | Residente de | Nombre: Harold Rodriguez Santana. CUMPLE

VALLE DEL interventoria | Experiencia General:

PACIFICO de acabados | Titulo profesional: Arquitecto. CUMPLE.

(Dario Matricula Profesional: No. 25700-40731 Expedida 24/10/19%1,

Montoya experiencia mayor a 3 aiivs, CUMPLE.
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Mier 45%,

SAVERA Experiencia Especifica:

S.A.S5 33%, Experiencia como Residente de interventoria: 16 meses.
Montoya CUMPLE.

Ramirez

Ingenteria CONTRATO 1. A folio 369 se encuentra Certificacién expedida por
SAS 22%) Dario Montoya Mier del contrato No SDA 0757 /2010 cuyo obijeto es

ko “Interventaria técnica administrativa vy de financiera de las obras
civiles, reforzamiento estructural y redes hidro sanitarias de la sede de
la secretaria distrital de ambiente ubicada en la carrera 14 No 54-38
de la civdad de Bogotd D.C.”. Por un valer de $ 233.084.600,00
correspondientes a 205,86 SMMLY,

A folioc 371 se presenta el acta de recibo final del contrato de
interventoria. CUMPLE. :

CONTRATO 2. A folio 373 se encuentra Cerificacién expedida per
el Consorcio laras LTDA del contraio 165/2011 cuyo objeto es la
“Interventoria técnica, administrativa, financiera, y contable para la
ejecucion de las obras de adecuacion y dotacién de despachos vy salas
de audiencia para los juzgades y tribunales en la especialidad civil
familic @ nivel nocional”. Por un valor de $681.558.139
correspondientes a 1.156,16 SMMLY.

El A folio 375 se presenta el acta de recibo fingl del contrate de
inferventoric. CUMPLE,

La sumatoria de los conlralos allegados debe ser mayer o igual ol 30%
del prasupuesio oficial:
193,78 SMMLY menora 1.608,75 SMMLY. Por lo tante CUMPLE.
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADERQS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VAI.LE DEL PACIFICO

Proponente

_ Certificacién de Experiencia General

Verificacion

INGENIERIA
INTEGRAL DE
OBRAS
INGEOBRAS SAS

A follo 006 se encuentra la carta de presentacién de la propuesta en la que B
proponente cerlifica que conoce el lugar donde se ejecutard el proyecto, hecho que se
considera cumplide con la firma de la carta en el folio £007.

CONTRATQ 1: Experiencia def 60% aportada por Ingenieria integral de obras
ingeobras 5.A.5 a folia 78 se encuentra la certificacién del contrato de Interventoria
No 1006 DE 2012 cuyo objeto es la “Realizar la interventoria técnica, administrativa,
financiera, legal y contable a los contratos resultantes del proceso de seleccién cuyo
objeto es Conlratar por el sistema de precios unilarios fijos sin férmula de reajuste el
mejoramiento de la infraestructura fisica de las sedes educativas oficiales en diferentes
departamentos  del pois  (Bolivar, Cérdoba, Sucre}”. Por un valor de $
3.732.078.118,00 que de acuverdo o su participacién en la ejecucién del controto
corrasponde o 3.641,96 SMMLV. Adicionalmente, dentro de la informacion
suministrade por el proponente, a folio 80 se encuentra el acta de liquidacién del
contrato. CUMPLE.

CONTRATO 2: Experiencic del 100% apertada por Ingenieria integral de
obras ingeobras 5.A.8 o folic 86 se encuentra la certificocidn del contrate de
Interventoria No 411 del 28 de diciembre de 2012 y o fclio 88 se encuentra la copia
del contralo de interventoria subscrito con fa Alcaldia mayor de Bogoté | cuyo objeto
es la “Realizar la Inferventoria técnica, administrativa y financiera del contrato de las
obras de mantenimiento de la infraestructuia del sistema de transporte masiva de la
ciuded de Bogotd D.C. |, a carge de la empresa de transporie del tercer milenio -
Transmilenio S.A”. Por un valer de $ 3.203.004.883 que de acuerdo o su
participacién en la ejecucion del confrato corresponde a 5.199,68 SMMLV.
Adicionalmente, dentro de la informacién suministrada por el proponente, a folio 100
se encuentra el aeta de liquidacién del contraio. CUMPLE.

Verificacion numeral 3.4.4 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE:

La sumatoria de los contratos oportados debe ser »= al 80% del presupuesto oficial,
por lo tanto:

645,93 SMMLY *80%= 516,75 SMMLV menor a 8.841,64 SMMLV. CUMPLE.

CUMPLE

Proponente Cargo Daocumentacion Verificacion |
INGENIERIA | Director de Nombre: Javier José Carrillo Ortega CUMPLE
INTEGRAL DE | Interventoria
OBRAS Experiencia General:

INGEOBRAS Titulo profesional: Ingeniera Civil. CUMPLE,
SAS Matricula  Profesional:  Neo. 1320277718 BLV  Expedida
16/06/199%, experiencia mayor a 5 afios. CUMPLE.
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Experiencia Especifica:

Experiencia como Director de Interventoria: 38 meses.
CUMPLE.

CONTRATO 1. A folio 114 se encuentra la certificacién expedida
por el Consorcio Inferestacian del contrato No 541 de 2013, A folio
117 se encuentra copia del contrato cuyo objeto es “interventoria
técnica administrativa y financiera para la construceién de la estacién
de bomberos de Fontibon®. Por un valor de $1.054.931.202,00
correspondientes a 1.712,55 SMMLV.

A folio 115 se encuentra certificacién expedida por la Alcaldia Mayor
de Bogotd en donde certifican que el profesional presentado en el
presente proceso desempefié el cargo de Director de Interventoria,
adicionalmente, a folio 128 se presenta el acta de terminacién del
conlrato de interventoria en donde se cerfifica el cargo desempeiado
por el profesional presentado en el presente proceso. CUMPLE

CONTRATO 2. A folio 133 se encuentra la certificacién expedido
por el Consorcio Intersecom, del contraio Mo 857/2010. Afalio 136
se encuentra copia del contrato cryo objelo es “Interventoria tcnica,
administrativa, y financiera para le construccion del nveve comando

de la Policia metropelitana de Bogotd D.C.". Por un valor de $
$3.000.000.000,00 correspondientes a 5.293,81 SMMLV.

A folio 143 se presenta el ccta de terminacién del contrato de
interventoria en donde se cartifica el cargo desempenado por el
profesional presentado en el presente proceso. CUMPLE.

la sumatoria de los confratos allegadas debe ser mayor o igual al
100% del presupuesto oficial:

645,93 SMMLY mencr o 7.006,36 SMMLY. Por lo tanto CUMPLE.

INGENIERIA | Residente de | Nombre: Romelio José Valverde Gutiérrez. CUMPLE
INTEGRAL DE | Interventoria

OBRAS de obra civil | Experiencia General:

INGEOBRAS Titulo profesional: Ingeniera Civil. CUMPLE.

SAS Mairicula  Profesionak:  No.  13202-47441 BLV  Expedida

19/08/1993, experiencia mayor o 4 afios. CUMPLE,

Experiencia Especifica:
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS
PARQUEADEROS ¥ OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRQ DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Experiencia como Residente de interventoria: 14 meses.
CUMPLE.

CONTRATO 1. A folio 161 se encuenira la certificacién expedida
por el Consorcio Interestacién del contrate No 541 de 2013. A folio
117 se encuenira copia del confrato cuyo objefo es "Interventoria
técnica administrativa y financiera para la construccion de fa estacién

de bomberos da Fontibon”. Por un valor de $1.054.931.202,00
correspondientes a 1.712,55 SMMLY.

Afalio 162 se encuentra cedificacién expedido por la Alcaldia Mayor
de Bogoté en donde certifican que el profesional presentado en el
presente proceso desempefié el carge de Residente de Interventoria.
CUMPLE.

la sumatoria de los contratos allegados debe ser mayor o igual ai
50% del presupuesto oficial:

322,97 SMMLY menor a 1712,55 SMMLY. Por lo tanto CUMPLE.

INGENIERIA
INTEGRAL DE
OBRAS
INGEOBRAS
SAS

Residente de
interventoria
de acabados

MNombre: Héctar Rafael Ojeda Pinto

Experiencia General:

Titulo profesional: Arquitecto, CUMPLE.

Matricula  Profesional: No. A08202001-11000758 Expedida
10/09/2001, experiencia mayor a 3 ahos. CUMPLE.

Experiencia Especificas

Experiencia como Residente de interventoria: 18,5 meses.
CUMPLE.

CONTRATO 1. A folic 170 se encuentra Certificacion expedida por
Ingenieria Integral de obras Ingechras SAS del contrato No 684/201.
A folio 177 se encuenira copic del contrato cuya abjeto es la
“Interventoria técnica administrativa, financiere, contable y juridica a
las obras de construccién y dotacién del biblioparque David Sanchez
Juliao, localizado en la Urbanizacién Villa Melisa, municipio de
Monteria, departamento de Cérdoba.”. Por wun valor de $
251.519.533,00 correspondientes o 426,67 SMMLV.

A folio 171 se encuentra certificacién expedida per la Gobernacién
del departamenio de Cérdoba en donde cerfifican que el profesional

CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

presentado en el presente proceso desempefid el cargo de Residente
de Interventoria, adicionalmente a folio 173 se presenta el acta de
entrega final de interventoria en donde se certifica el cargo
desempeiiado por el profesional presentede. CUMPLE.

La sumatoria de los controtos allegados debe ser moyor o igual al
30% del presupuesto oficial:

193,78 SMMLY menor a 426,67 SMMLY. Por lo anto CUMPLE,
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VAI.LE DEL PACIFICO

Proponente

“Certificacién de Experiencia General

| Verificacion

GNG
INGENIERIA
S.A.S

A folio 002 se encuentra la carta de presentacién de la propuesta en fa que el
proponente certifica que conoce el lugar donde se ejecutara el proyecto, hecho que se
considera cumplido con la firma de lo carta en el folio 004.

CONTRATO 1: Experiencia del 100% aportado por GNG Ingenieria 5.A.% «a
folio 78 se encuentra la certificacién del contrato de Interventoria cuyo abijeio es la
“Inferventoria técnica y administrativa para la constiuecién del Edificio Bellini Ubicado
en lo calle 78 No 57-10 de Barrenguilla}l”. Por un valor de $965.400.000 que de
acverdo a su participocién en la ejecucién del conirato corresponde a 1.802 46
SMMLY. Adicionalmente, dentre de la informacién suministrada por el proponenie, o
falio 63 se encuentra el acta de terminacién del contrato. CUMPLE.

CONTRATO 2: Experiencic del 100% aportada por GNG Ingenieria S.A.5 «
falio 70 se encuentra lo certificacién del contialo de Interventoria No 2100068
subscrito con el Fondo Financiero de proyectos de desairollo cuyo objeto es la
“Interventaria técnica, administrativa y de contral presupuestal a los obras de
construccidn de una infroestructura educativa tipo A en el predic Francisco de Paula
Santander del Municipio de Valledupar, departamento del Cesar”. Por un valor de $
470.399.720 que de ocverdo a su puorticipocidn en la ejecucion del contrato
corresponde o 878,27 SMMLV. Adicionalmente, dentro de la informacion
suministrada por el proponente, o folioc 97 se encuentra el acta de terminacién del
contrato. CUMPLE.

Verificacion numeral 3.4.4 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE:

La sumatoria de los confratos aportados debe ser == al 80% del presupueste oficial,
por lo tanto:

645,93 SMMLY *80%= 516,75 SMMLY menor a 2.680,735MMLV. CUMPLE.

CUMPLE

Proponente

Cargo Documentacién

Verificacion

GNG
INGENIERIA
5.A.5

Director de Nombre: Juan José Gutiérrez Arguello
Interventoria

Experiencia General:

Titulo profesional: Ingeniera Civil. CUMPLE.

Mairicula  Profesional: No. 25202.47522 CND  Expedida
192/08/1993, experiencia mayer a 5 afios. CUMPLE.

Experiencia Especifica:

Experiencia como Director de Interventoria: 36,10 meses.
CUMPLE.

CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

CONTRATO 1, A folio 107 se encuentra la certificacion expedida por
el Consorcio Interdistrito del contrato Ne 2071643 cuyo objefo es
“Interventoria técnica, administraiiva y financiera para la construceién

del laboratorio de salud del Tolima”. Per un valor de $378.800.000
correspondientes a 820,80 SMMLV.

El A folio 108 se presenta el acta de terminacidon del confrato de
interventoria. CUMPLE.

CONTRATO 2. A falio 109 se encuentra la certificacién expedida por
el GNG Ingenieria SAS, del contrato Mo MC-02-2009 cuyo objefo es
“Interventoria técnica y administrativa para la construccion del edificio
Bellini ubicado en ia calle 79 No 57-10 de Barranquilla”. Por un valor
de § 965.400.000,00 correspondientes a 1.802,46 SMMLV.

A folio 110 se presenta el acta de terminacién del contrato de
interventoria. CUMPLE.

La sumatoria de los contratos allegados debe ser mayor o igual al 100%
del presupuesto oficial:

645,93 SMMLY menor a 2.623,27 SMMLY. Por lo tanto CUMPLE.

GNG
INGENIERIA
5.A.5

Residente de
Interventaoria
de obra civil

Nombre: Diego Ernesto Martin Lopez.

Experiencia General:

Titulo profesional: Ingeniera Civil, CUMPLE.

Matricula  Profesianal:  No. 25202-122522 CND  Expedida
15/09/2005, experiencia mayer o 4 afios. CUMPLE.

Experiencia Especifica:

Experiencia como Residente de interventoria: 12,16 meses.
CUMPLE.

CONTRATO 1. A folio 118 se encuenira la certificacién expedida por
el Consorcio Interguainia del conirato No 06-3-10064-10 cuyo objeta
es “Interventorio lécnica administrativa, financiera y legal pora la
construccion Comando del departomento de Policia Guinia Blogue
administrativo”, Por un valor de § 210.074.474,29 correspendientes a
392,22 SMMLV.

A folia 119 se presenta el acta de liquidacidn del contrato. CUUMPLE.

CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

La sumatoria de los contratos allegados debe ser mayor o igual al 50%
del presupuesto oficial:

322,97 SMMLY menor a 392,22 SMMLV. Por lo lanto CUMPLE.

GNG . Residente de
INGENIERIA interventoria
S.A.S de acabados

Nombre: Jesis Ernesto Mercado Escalante

Experiencia Generak
Titulo profesional: Arquitecto. CUMPLE.
Matricula Profesional: Neo. 0000000713 Expedida 02/08/1976,

experiencio mayor a 3 anos. CUMPLE.

Experiencia Especifica:
Experiencia como Residente de interventoria: 11,44 meses.
CUMPLE.

CONTRATO 1. A folio 130 se encuentra Certificacién expedida por
GNG Ingenieria 5.A.5 del contrato cuyo objeto es la “Interventoria
técnica, administrativa, y financiera o los disefios, estudios técnicos y a
la construccion de siete aulas y una bateria sanitaria en la institucion
educativa Jorge Eliécer Gaitdn en el municipio de Barranco de Loba,
departamento de Bolivar”. Por un valor de $ 75.811.887
correspondientes a 426,67 SMMLVY.

El A folio 131 se presenta el acla de terminacion del conirato de
interventoria a folio 133 se encuentra el acta de entrega y recibo final
del contrato de interventoria en donde se evidencia que dentro de lus
actividades ejecutadas hay acabados. CUMPLE.

CONTRATO 2. A folio 130 se encuenira Ceriificacion expedida por
GNG Ingenieria S.A.S del contrato cuyo objeto es la “Interventoria
técnica, administrativa y de conirol presupuesial a las obros de
mantenimienlo correctivo y reparaciones estructural para afender las
afectaciones de las infraestructuras educativas del departamento del
Afléntico, producidas por la ola invernal del 2010 que originé el
fendmeno de la nifia en todo el pais”. Por un valor de $73.408.479,92
correspendientes a 1.156,16 SMMLY.

El A folio 137 se presenta el acta de terminacion del contrato de
interventoria en donde se evidencio que deniro de los actividades

ejecutadas hay acabados. CUMPLE.

La sumatoria de los contratos allegados debe ser mayor o igual al 30%

del presupuesto oficial:
193,78 SMMLY menor o 289,63 SMMLV. Por lo tanto CUMPLE.

CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

_Proponente |

. Certificacion de Experlenr,lq Generul

| Verificacién

GUTIERREZ
DIAZ Y CiA
SA

EXPERIENCIA APORTADA POR GUTIERREZ DIAZ Y Cia SA' A follo 142.

certificacion de la Cémara de Comercio de Bogotd, acerca del controto
4600001844,/2006 suscrito con Gutiérrez Diaz y Cia. SA cuyo abjeto es la "Consultaric
especializada para la gjecucién de la interventoria técnica y administeativa, confrol de
costos y contral de programacién para los disefios y construccion de las sedes de Chapinero
y Kennedy de la camara de comercio de Bogotd”. Por valor de $ 2.333.967.903
[4.497,06 SMMLY). A folio 148, acia de liquidacidn del contrato 4600001844,/2006.

Numeral 3.4.4. Nota 1: CUMPLE
MNumeral 3.4.4. Nota 2: No aplica
MNumeral 3.4.4. Nota 3: No aplica
MNumeral 3.4.4. Nota 4: No aplica

EXPERIENCIA APORTADA POR GUTIERREZ DIAZ Y CiA SA: A folio 154,
cerlificacién expedida por la Fiscalia General de la Nacidn, acerca del contrato 044 de
1994 suscrito con Gutiérrez Diaz y Cia cuyo objelo es la “Interventoria técnica,
administrativa de la construccién adjudicada a la firma CONCONCRETO SA, segin
contrate N® 00057, Lo construccidn contempla excavaciones, pilotaje, cimentacidn,
estructura, instalaciones, acabados y dreas exteriores; en edificios de 6, 5, 4 y 2 pisos,
sétano y parqueaderos, de la obra Sede Fiscalio General de la Nacién; Ciudad Salitre en
Santa Fe de Bogotd DC”. Por valor de $ 1.386.373.067,00 (6.801,75 SMMLV). A folio
155, acta de liquidacién del contrato 044 de 1994.

Numeral 3.4.4. Nota 1: CUMPLE
MNumeral 3.4.4. Nota 2: No aplica
Numeral 3.4.4. Nota 3: No aplica
Numeral 3.4.4. Neta 4: No aplica

Verificacion del Numeral 3.4.4: 11.498,81 SMMLV > 516,75 SMMLV CUMPLE

Subsane: A solicitud del proponenie, segin comunicacién GD-015-01-230-15 del 26 de
Noviembre de 2015, se corrigid el monto en SMMLYV del contrato 044 de 1994,

CUMPLE

Proponente

Cargo Documentacién

Verificacion

GUTIERREZ
DIAZ Y CiA
SA

Director de .
Interventoria

A folio 165, ceitificacion expedida por el Consejo
Profesional Nacional de Ingenierfo, acerca del registro como
Ingeniero Civil de Joiro Gonzdlez Cane, con matricula
profesional  N® 2520214119  CND  expedida el
21/06/1984.

« A folio 166, cerificacion expedida por Gutiérrez Diaz y Cla.
SA con respecto al desempefio de Jairo Gonzdlez Cano como

CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

director de interventoria del contrato 0145 de 2011 cuyo
objeto es realizar la “Interventoria iécnica, administrativa,
financiera y contable para la construccidn de la ampliocién de
la sede del nivel central de la Fiscalia General de la nacién,
ubicada en la Diagonal 22B B # 52-01 de la ciudad de Bogoid
D.C., en los siguientes frentes de obra: (i} Frente N° 1 ~ Edificio
Ampliacién Fiscalia General de la Nacién Sede Nivel central
- Area Aproximada: 19.099,54 m2 {edificacion nueval. {ii)
Frente N° 2 — Ampliacién CTI. - Area Aproximada 1.711,68
m2 [En edificio existente). (iii} Frente M° 3 — Construccion,
obras exteriores y paisajismo”. Con una duracidn de 28 meses
y por valor de $ 2.961.589.102,00 (4.807,77 SMMLV). A
folio 167 acta de recibo y enfrega final del contrato 0145 de
2011,

A folio 177, acta de liquidacidn del contrato
4600001844/2006 suscrito con Gutiérrez Dioz y Cia. SA
cuyo objeto es lo "Consultoria especializada para la ejecucion
de la interventoria técnica y adminisirativa, control de costos y
control de programecién para los disefios y constreccién de las
sedes de Chapinero y Kennedy de lo ¢cdmara de comercio de
Bogotd”. Con una duracién de 37 meses y por valor de $
2.333.967.903 [4.697,06 SMMLV).

A folio 182 contrato de trabajo de Joiro Gonzdlez Cano
como  Director de  Interventoria  del  contrato
4600001844/2006.

Verificaciéon del Numeral 3.6:

31 aftos > 5 afos CUMPLE

65 meses > 11 meses CUMPLE
8.926,30MMLY » 645,23 SMMLY CUMPLE

GUTlERm;z
DIAZ Y CiA
SA

Residente de
Interventoria

de Obra civil

A folio 193, cerlificacion expedida por el Consejo
Profesional Macianal de Ingenieria, acerca del registro como
Ingeniero Civil de Javier Dario Cobrera Belirdn, con
matricula profesional N° 25202-119169 CND expedida el
19/05/2005.

A folio 194, cerificacion de Guliérrez Diaz y Cia sobre el
desempedo de Javier Dario Cabrera Beltran como residente de
interventoria del contate CTO-TC/CONPLAZA/012  cuyo
objeto es la “Interventoria técnica, financiera y administrativa
de la obra para lo construccidn del edificio CONNECTA
PLAZA”". Con una duracién de 8 meses y por un valor de $
345.372.600 (560.67 SMMLYV). A folio 195 certificacion de

Terranum Corporative ocerca de lo ejecucién del conirato

CUMPLE
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CTOTC/CONPLAZA/Q12 por parte de Gutiérrez Diaz y Cia
S.A. A folio 199, contrato de trabaje de Javier Dario Cabrera
Beltran como Residente de Interventoria del contrato CTO-
TC/CONPLAZA/012.

A folio 218, ceriificaciéon de COMCEL S.A. acerca de la
ejecucién por parte de Gutiérrez Dioz y Cia del contrato por
orden de compra N° 4500097307 cuyo objete es la
“Interventoria técnica administrativa y ambiental para la
construccidn del Data Cenler CCM Triara” Con una duracién
de 3 meses y por valor de $ 1.083.853.148 (4.697,06
SMMLY). A folio 219 contrato de trabajo de Javier Dario
Cabrera Beltran coma Residente de Interventoria del contrate
por orden de compra N° 4500097307

Verificacién del Numeral 2.6:

10 afios > 4 afnos CUMPLE

11 meses > 10 meses CUMPLE

2399.27 SMMLY > 322.97 SMMLVY CUMPLE

GUTIERREZ Residente de +« A folio 229, certificacién expedida por el Consejo | CUMPLE
DIAZ Y CiA Interventoria Profesional Nacional de Arquitectura, acerca del registro como
SA de acabados Arquitecto de Humberto Sanchez Rodriguez, con matricula

profesional N° 2570026848 CND  expedida el
26/11/1987.

A falio 231, acta de recibo y entrega final de interventoria
del contrato 0145 de 2011 cuyo objelo es realizar la
“Inferventoria técnica, adminisirativa, finonciera y contable
para la construccidn de lo ampliacion de lo sede del nivel
central de la Fiscalia General de la nacién, ubicada en la
Diagonal 228 B # 5201 de la civdad de Bogota D.C., en los
siguientes frentes de obra: (i} Frente N° 1 - Edificio Ampliacién
Fiscalia General de lo Nacién Sede Nivel central - Area
Aproximada: 19.099,54 m2 (edificacion nueva). (i} Frente N°
2 - Ampliacién CTI. - Area Aproximada 1.711,68 m2 [En
edificio existente]. (i) Frente N° 3 - Construccion, obraos
exieriores y paisajismo”. Con una duracién de 2B meses y por
valor de $ 2.961.589.102,00 {4.807,77 SMMLV). A folio
232 confrato de trabajo de Humberta Sénchez Rodriguez
como Residente de Acabados del contrato 0145 de 2011.

Verificacién del Numeral 3.6:

28 anos > 3 ahcs CUMPLE

15 meses > 10 meses CUMPLE

4807.77 SMMLY > 193.78 SMMLV CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

- Certificacian de Experiencia General

[ Verificacion

CONSULTORES
DE
INGENIERIA
uG 21 SL

EXPER!ENCIA APORTADA POR CONSULTORES DE INGENIERIA UG 21 SL: A
folio 171, certificacién de Asfaltos y Construcciones UCOP SA, acerca del contrate de
Direccién de Obra suscrito con Consultores de Ingenieria UG 21 5L cuyo obieto es la
*Obras correspondientes al ‘Proyecto de Construccion del Aparcamiento para automéviles
en el espacio piblico municipal del SG. El 10 de PGOU - 2001 {Expte. N* 15/05)" en
Espafia; y su correspondiente cpostillo. Por valor de € 76835530 ($
2.248.707.284.62; 5.184,94 SMMLY). A folio 174, copia del anterior contrato y su
correspondiente apostilla. A folio 180, acta de recepcién del anterior contrato y su
carrespondiente apostilla.

Numeral 3.4.4. Neta 1: CUMPLE
Numeral 3.4.4. Nota 2: No aplica
Numeral 3.4.4. Nota 3: No aplica
Numeral 3.4.4. Nota 4;: CUMPLE

EXPERIENCIA APORTADA POR CONSULTORES DE INGENIERIA UG 21 SL: A
folio 185, certificacion de Askaltos y Construcciones UCOP SA, acerca del contrate de
Direccién de Obra suscrito con Consultores de lngenieria UG 21 Sl cuyo objeto es la
“Obras correspondientes al ‘Proyecto de Construccién del Aparcamiento para automéviles
en el espacio plblico municipal del Violén (Expte. N° 14/05)" en Espafia; y su
correspondiente apostilla. Por valor de € 552.889,40 ($1.618.113.939,47; 3.730,95
SMMLY). A folio 188, copia del anterior contrato y su correspondiente apostilla. A folia
194 acta de recepcién del anterior contrato y su correspondiente oposfilla.

Numeral 3.4.4, Nota 1: CUMPLE
Numeral 3.4.4. Nota 2: No aplica
Numeral 3.4.4. Nota 3: No aplico
MNumeral 3.4.4. Nota 4: CUMPLE

Verificacién del Numeral 3.4.4: 8.915,89 SMMLV > 516,75 SMMLV CUMPLE

CUMPLE

Proponente

Cargo Documentacion

Verificacion

CONSULTORES
DE INGENIERIA
UG 21 5L

Director de .
Interventoria

A folio 204, cerificacion expedida por el Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria, acerca del registro como
Ingeniero Civil de Manuel Gonzalez Moles, con motriculo
profesional N° 25202239737 CND expedida el
09/11/2012.

s A folio 205, diploma expedido por la universidad de
Granada [Espaiia) el 28/07/1998 confiriendo ¢l fitulo de

NO CUMPLE
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‘Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos’ a Manuel
Gonzdlez Males; y su correspondiente apostilla.

A folic 212, resclucién del Ministerio de Educacién
Nacional convalidando el titulo de ‘Ingeniero de Caminaes,
Cancles y Puertos’ de Manuel Gonzdlez Moles al de
‘Ingeniero Civil".

A folio 217, certificacién  expedida por Consultores de
Ingenieria UG 21 sobre el desempeiio de Manuel Gonzélez
Moles como director de intervenioria en el contrato de
direccion  de obra cuyo objetoe es los  "Obraos
correspondientes  al  ‘Proyecto de Construccién  del
Aparcamiento para automéviles en el espacio puoblico
municipal del SG. El 10 de PGOU - 2001 (Expte. N°
15/05)"" en Espaia; y su correspondiente apastilla. Con una
duracién de 17 meses y por valor de € 768.355,30
($2.248.707.284.62 5.184,94 SMMLV).

A folio 218, ceriificacidén expedida por Consultores de
Ingenieria UG 21 sobre el desempefio de Manuel Gonzdlez
Moles como director de inferventoria en el controlo de
direccion  de  obra  cuyo ohjeto es las  “Obras
correspondientes  al  ‘Proyecto  de  Construccién  del
Aparcamiente para auloméviles en el espacic publico
municipal del Violén {Expte. N* 14/05)" en Espafa; y su
correspondiente apostilla. Con una duracién de 17 meses y
por valor de € 552.889,40($1.618.113.939,47: 3.730.95
SMMLY).

A folio 219, cerificacion de Asfaltos y Construccionss
UCOP 3A; copias v acta de recepcién de los anteriores
contratos, con las correspondientes apostillas.

Verificacion del Numeral 3.6:

17 afcs > 5 afios CUMPLE

34 meses > 11 meses CUMPLE

8915.89 SMMLY > 645.93 SMMLY CUMPLE

NOTA: Ei Ing. Manuel Gonzdlez Moles se encuentra comprometide
a la fecha como director de consultoria en los siguientes proyectos:
Disedos de la marina de Son Andrés; Disefios de la Base ndutica de
Necocli; Disefio del drea de boyaje Fose 1 Marina de Providencia.
Supera la dedicacién contemplada en el Numeral 3.6, NO CUMPLE.

CONSULTORES
DE INGENIERIA
UG 21 SL

Residente de
Interventoria
de Obra civil

A A folio 248, certificacién expedida por el Consejo
Protesional Nacional de Ingenieria, acerca del registro como
Ingeniero Civil de Juan Carlos Lépez Cara, con matricula

CUMPLE
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profesional N 25202-278094 CND expedida el
28/05/2014.

A folio 249, diploma expedido por la universidad de
Gronada {Esparia) el 24/02/2005 confiriendo el fiulo de
‘Ingenierc de Caminos, Canales y Puertos’ a Juan Carlos
Lépez Cara; y su correspandiente apostilla.

A folio 260, resolucién del Ministerio de Educacion
MNacional convalidando el titulo de 'Ingeniero de Camincs,
Canales y Puertos’ de Juan Carlos Lépez Cara ol de
‘Ingeniero Civil’,

A folio 267, cerificacion  expedida por Consuliores de
Ingenieria UG 21 sobre el desempeiia de luan Carlos Lépez
Cara como residente de inferventoria en el contrato de
direccion  de obra cuyo objete es Jus  “Obras
correspondientes  al  ‘Proyecto  de  Construccién  del
Aparcamiente para automéviles en el espacic piblico
municipal del SG. El 10 de PGOU - 2001 (Expte. N°
15/05)"" en Espaiia; y su correspondiente aposiilla. Con una
duracién de 17 meses y por valor de € 768.355,30
{$2.248.707.284,62; 5184,94 SMMLV).

A folio 268, cettificacién  expedida por Consultores de
Ingenieria UG 21 sobre el desempeno de Juan Carlos Lapez
Cara como residente de interventoria en el contrate de
direceién  de obra cuyo objeio es las  “Obras
correspondientes  al  ‘Proyecte  de  Consiruccién  del
Aparcamiento para auvtomoviles en el espacio piblico
municipal del Violén [Expte. N” 14/05)" en Espoiq; y su
correspondiente apostila. Con vna duracién de 17 meses y
por valor de €552 889,40 {$1.618.113.939,47; 3.730,95
SMMLV).

A folio 269, cerificacion de Asfullos y Construcciones
UCOFP SA; copias y acta de recepcion de los anteriores
contratos, con las correspondientes apostillas.

Verificacion del Numeral 3.6:

10 afios > 4 afos CUMPLE

34 meses > 10 meses CUMPLE

8.915,89 SMMLY = 322.97 SMMLV CUMPLE

CONSULTORES
DE INGENIERIA
UG 21 5L

Residente de
interventoria
de acabados

A folio 301, certificacién expedido por el Consejo
Profesional Nacional de Arquitectura y sus profesiones
auxiliares, acerca del registro como Arquitecto de Ana
Lourdes Cervantes Escorcia, con matricula profesional N°

A8092002-39003280 expedida el 24/05,/2002.

CUMPLE
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A folio 305, cerlificacién expedida por la Secretaria de
Infraestructura y  Desarrollo  Econémico  Sostenible  del
municipio de Ciénaga, Magdalena, sobre el desempefio de
Ana lourdes Cervantes Escorcia como residente de
interventorio en el contralo de consultoria de obra poblica N°
001 de 2C06 cuyo objeto es la “Interventoria técnico
administrativa y financiera de los contratos de obra piblica
cuyo objeto es la construccién, remodelacién y adecuacidn
de los colegios Manuel J. del Castillo, Isssac J. Pereira v Liceo
Moderne del Sur, San Juan del Cérdoba y Colegio
Agropecuario San Pedro de la Sierra, del municipio de
Ciénaga, departamento del Magdalena”. Con una duracién
de 16 meses, por valor de § 912.955.680,00 {1837.30
SMMLV). A folio 309, acta de liquidacién del anterior
contrato. CUMPLE

Verificacion del Numeral 3.6:

13 afios > 3 anos CUMPLE

16 meses > 10 meses CUMPLE

1.837,30 SMMLV > 193.78 SMMLV CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPI.EMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponenfe 1

Certificacion de Experiencia General

Verlflcuclon

ESPARZA
INGENIERIA
S.A.S.

EXPERIENCIA APORTADA POR ESPARZA INGENIERIA: A folio 53, cerhflcaaon
de Fundacién Chemonics Colombia, acerca del contrato 527-C-00-01.00091-00-G suscrito
con Consorcio GERPROMAYO cuyo objeto es la “Prestacién de los servicios de
inferventoria técnica, administrativa, financiera, contoble a estudios y disefios y de campo
de los mismos, para lo construccién de la infraestructura rural, social, incluyendo los
siguientes seclores: o lransporle {vias terciorios y puenles); oguas {acveductos vy
alcantarillados); industria {centros industriales y madereros); censtrucciones institucionales
{alcaldias, cabildos indigenas); salud {puestos de solud); energia (elecirificacién rural] y
educacién [colegios)” en la regién del Putumayo. Por valor de $ 3.638.938.998
{10.164,63 SMMLY). A folio 66, acta de liquidacién del contrate 527-C-00-01-000%1-
00-G.

Numeral 3.4.4. Nota 1: CUMPLE

A falio 68 compromiso consorcial en el cual se cerlifica que Esparza Ingenieria integraba
el consorcio en un 50% del Consorcio GERPROMAYQ, con lo cual el volor apoitade del
confralo es de $§ 1.819.469.499 {5082,32 SMMLV).

Mumeral 3.4.4, Nola 2: CUMPLE
Mumeral 3.4.4. Nota 3: CUMPLE
Numeral 3.4.4. Nota 4: No aplica

EXPERIENCIA APORTADA POR ESPARZA INGENIERIA: A folio 90, Acta de
liquidacién de contrato de interventoria 2080179, expedida por FONADE, cuyo objelo es
la “Interventoria 1éecnica, administrativa y financiera para lo construccién del nuevo puenie
vehicular Quebrada Blanca localizado en la via Bogotd Villavicencio Ruta 4006” en el
departamento de Cundinamarca. Por valor de $ 696.087.100,00 (1.351,63 SMMLV]. A
folio 108, acta N 1 de iniciacién del contrato 208017%. A folio 110, adiciones del
conirato 2080179,

MNumeral 3.4.4. Neta 1: CUMPLE
Numeral 3.4.4. Nota 2: No aplica
Numeral 3.4.4. Nota 3: No oplica
Numeral 3.4.4. Neta 4: No aplica

Verificacion del Numeral 3.4 .4; 6.433,94 SMMLY > 516,75 SMMLV CUMPLE.

CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Proponente Cargo Documentacién Verificacién
ESPARZA Director de « A folio 145, certificacién expedida poar el Consejo CUMPLE
INGENIERIA | Interventoria Profesional Macional de Ingenieria, acerca del registro como

S.A.S Ingeniero Civil de Edgar Eduarde Esparza Santos, con

matricula profesional N* 25202-14786 CND expedida el
24/07/1984.

« A folio 147, cerificacién expedida por Esparza Ingenieria
sobre el desempeiio de Edgar Eduordo Esparza Santes como
director de interventoria en el contrato de FONADE N®
20131027 cuyo objeto es la “Interventoria de las obras de
terminacion de la infraestructura educative tipo A localizada
en el predio Mundo Feliz del municipio de Galapa,
departamento del Atldntico”. Con una duracién de 9 meses,
por valor de § 471.807.989,00 [765.92 SMMLV]. A folio
148, acta expedida por FONADE aprobando la
incorporacién de Edgar Eduardo Esparza Santos como director
de interventoria del contrato 20131027. A folio 150, acla
de liquidacidn del contrato 20131027, A felio 156, acta de
entrega y recibo final del conirato 20131027, A folio 157,
acta de terminacién del contrato 20131027

+ A folio 158, certificacién expedida por Esparza Ingenieria
sobre el desempeiio de Edgar Eduardo Esparza Santos como
director de interventoria en el confraio de FONADE N°
2101081 cuyo cbjeto es la  “Interventoria  técnica,
administrativa y de control presupuestal a los siguientes
proyectos:  Proyecto A, ‘Construccidn, ampliacidn  y
mejoramiento del acueducto interveredal N° 1 municipio de
Garagoa’. Proyecto B. Construecidn de las obras de acuveducto
del nuevo sistema de acueducto del rio Teusacd, municipio de
Sopd’. Proyecto C. ‘Construccién de colectores matrices del
sector Cartagenita — Manoblanca, municipio de Facatativa’.
Proyecto D. ‘Construccion linea de conduccion del acueducto
de Siberia al casco urbano - municipio de Tenjo’”. Can una
duracién de 19.5 meses, por valor de $ 853.007.779,00
{1447.0C SMMLV]. A folio 160, acta de liquidacién del
contrato de inferventoria 210181, A folio 166, acko
expedida por FONADE aprobando la incorporacién de Edgar
Eduarde Esparza Santos como director de interventoric del
contrato 2101081, '

Verificaciéon del Numeral 3.6:

31 afios > 5 afios CUMPLE

29 meses > 11 meses CUMPLE

2212.92 SMMLY > 645.93 SMMLY CUMPLE
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PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

ESPARZA
INGENIERIA
S.A.S

Residente de
Interventoria

de Qbra civil

s+ A folio 172, certificacién expedida por el Consejo
Prafesional Nacional de Ingenieria, acerca del registro como
Ingeniero Civil de Oscar Guevara Garcio, con matricula
profesional  N° 63202087508 QND expedida el
16/08/2001,

» A folio 173, certificacién expedida por Esparza Ingenieria
sobre el desempefio de Oscar Guevara Gareia como residente
de inferventoria en el contrate de FONADE N° 20131027
cuye abjeto es la “Interventoria de lus obras de terminacién de
la infraestructura educativa fipo A localizada en el predio
Mundo Feliz del municipio de Golapa, departamento del
Alléntico”. Con una duracién de @ meses, por valor de §
471.807.989,00 (765.92 SMMLY).

» A folio 174, acta expedida por FONADE aprobande la
incorporacion de Oscar Guevara Garcia como residente de
inferventorio del confrato 20131027,

« A folio 176, certificacion expedida por Espurza Ingenieria
sobre el desempefio de Oscar Guevara Garcia como residente
de interventoria en el contrato de FONADE cuyo objeto es la
“Interventoria técnica, administrativa y de control presupuestal
a la etapa de estudios técnicos y diseios para la construceidn
de wna infraestructura educativa en la 1E. Catumare Sede
Campestre, en el municipio de Villavicencio Meta’. Con una
duracion de 6,5 meses, por volor de $ 137.679.704,00
[233.55 SMMLV). A folio 177, acta expedida por FONADE
aprobando la incorparacién de Oscar Guevara Garcia como
residente de inferventoria del confrato de FONADE N°
2112074 NO CUMPLE

Subsanar: Aflegar copia del contrato de FONADE N° 2112074
acompahada de copias de actas de entrega final, de recibo final, de
terminacién ¢ de liguidacisn, de acverdo con lo establecido en el
Numeral 3.6,

Subsane: Se allegan los siguientes documentos: Contrato de FONADE
N® 2112074 y sus correspondientes prérmogas; acta de terminacién del
confrato 2112074; acta de entrega v recibo final del objeto contractual
del confrato 2112074 y acta de liquidacién del contrate de
interventoric 2112074, CUMPLE

Verificacién del Numeral 3.6:

14 anos > 4 afios CUMPLE

15.5 meses > 10 meses CUMPLE

999,48 SMMLY > 322.97 SMMLY CUMPLE

CUMPLE
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ESPARZA
INGENIERIA
S.A.S

Residente de
interventoria
de acabados

« A folio 181, certificacion expedida por el Consejo
Profesional MNacional de Arquiteclura y sus profesiones
auxiliores, acerca del regisiro como Arquitecto de Roberto
Mahe Fiorenzano, con mairicula profesional N* 18186 CND
expedida el 17/01/1978,

« A folio 182, cerificacién expedida por Esparza Ingenierio
sobre &l desempefio de Roberto Mahe Ficrenzano como
residente de interventoria de acabados en el contrato del IDRD
N® 516 de 2007 cuyo objeto es la “Interventoria técnica
administrativa y financiera a los disefios, estudios técnicos y
construccién de las obras de la Primera Etapa del Estadio de
Techo, ubicado en la localidad de Kennedy” en la ciudad de
Bogotd. Con una duracién de 19 meses, por valor de §
804.130.176,00 (1.618.29 SMMLY}. A folic 183,
certificacion por parte del IDRD de la ejecucién del contrato N°
516 de 2007 con Esparza Ingenieria.

Verificacion del Numeral 3.6:

37 afies > 3 anos CUMPLE

19 meses > 10 meses CUMPLE

1618.29 SMMLY > 193.78 SMMLY CUMPLE

CUMPLE
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- Proponente

_Certificacion de Exper;enclq General

Verificacion

CONSORCIO
INTERVENTORIA
1&A
(Interconstrucciones
y Disefio Lida.
60%; Andrés
Humberte Martinez
Vesga 40%)

EXPERIENCIA APORTADA POR ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA: A
folio 134, acta de terminacidn de los contratos 035/201 1 y 036/2011 suscritos entre
la Universidad Libre seccional Cali y Andrés Humberto Martinez Vesga, siendo el objeto
del contrato 036/2011  “la interventorio técnica, administrativa y de control
presupuestal del confrate N® 35/2011 relativo a la construccion de lo sede de la
Universidad Libre en la Seccional Cali, denominada “Campus Valle del Lili Primera
Etapa” suscrito entre la Universidad Libre y la empresa canstructora Conacero SAS” en
la ciudad de Cali, Valle del Cauca. Por valor de $ 1.255.736.000 (2.130,17 SMMLY).
A folio 138, copia del contrale 036/2011 y otrosies respectivos.

Numeral 3.4.4. Nota 1: CUMPLE
Numeral 3.4.4. Nota 4: CUMPLE

A folio 24 constancia de conformacién de consorcio en el cual se certifica que
Interconstrucciones y Disefio LTDA conforma el consorcio en un 60% y Andrés Humberto
Martinez Yesga en un 40%. Con lo cual el valor aportado es de $ 502.294.400,00
(852,07 SMMLV)

Numeral 3.4.4. Nota 2: CUMPLE
Numeral 3.4 4. Nota 3: CUMPLE

EXPERIENCIA APORTADA POR INTERCONSTRUCCIONES Y DISENO LTDA: A
folio 161, certificacién expedida per la Fuerza Aérea Colombiana acerca de controto
414-00-A-COFAC-DINSA-2008 cuyo objeto es la “Vigilancia y verificacién medionte la
Interventorfa téenica, financiera y administrativa sobre la sjecucién y cumplimiento de
las obligaciones derivadas del contrato de obra N° 344-00-A-COFAC-JEMFA-2008, asi
como el contral relacionado con la medida, calidad, oportunided y en general las obras
de acverdo con los términos y condiciones del contrato”, en la Escuela Militar de
Aviacién, en Cali, Valle del Cauca. Por valor de § 447.156.800,00 (834,87 SMMLV).
A folio 169, acta de liquidacién bilateral del contrato 414-00-A-COFAC-DINSA-2008.

Numeral 3.4.4. Nota 1: CUMPLE

A folio 24 constancia de conformacién de consorcio en el cual se certifica que
Interconstrucciones y Disefio LTDA conforma el consorcio en un 60% y Andrés Humberio
Martinez Vesga en un 40%. Con lo cual el valor aportade es de § 160.976.448,00
(300,55 SMMLY).

Numeral 3.4.4. Nota 2: CUMPLE
Numeral 3.4.4. Nota 3: CUMPLE
Numerel 3.4.4. Noia 4: No aplica

Verificacidn del Numeral 3.4.4: 1.152,62 SMMLY > 516,75 SMMLY CUMPLE

CUMPLE
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Proponente Cargo Documentacion Verificacion
CONSORCIO | Director de CUMPLE
INTERVENTO | Interventoria « A folio 178, cerfificacion expedida por el Consejo
RiA I&A Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones
{Interconstruccio Auxiliares, acerca del registro como Arquitecto de Andrés
nes y Disefio Humberto Martinez Vesga, con matricula profesional N°
ttda. 60%,; A25052000-79780393 CND expedida el 28/04/2000.
Andrés » A folio 181 cerificacién expedida por Andrés Martinez
Humberto Interventori y Construcciones acerca del desempefic de
Martinez Vesga Andrés Humbero Martinez Vesga como director de
40%) interventoria del contrato 036/2011 cuyo objeto es “la

interventoria técnica, administrativa y de control presupuestal
del contrato N° 3572011 relative a la consiruceién de la sede
de la Universidad libre en la Seccional Cali, denominada
‘Campus Vaile del Lili Primera Eiapa™ en la civdad de Cali,
Valle del Cauca. Con una duracién de 23 meses y por valor
de $ 976.736.000 [1.656,89 SMMLY).
« A folio 184, certificacion expedida por el Consorcio
Cansoramazonas 2007 con respecta al desempeio de Andrés
Humberlo Martinez Vesga camo director de interventoria del
contrato de interventoria 365-00-A-COFAC-DINSA-2007 cuyo
objeto es “Realizar la interventoria iénica, financiera y
administrativa para la ejecucién de los disefios, estudios
técnicos y las obras necesarias para el proyecto de ‘Estudios y
construccién de la base aérea en Leticia, Amazonas™. Con una
duracién de 36 meses y por valor de § 1.821.558.000,00
(3.400,97 SMMLV]. A folio 195, acta de liguidacién del
contrate 365-00-A-COFAC-DINSA-2007.
Verificacion del Numeral 3.6:
15 afios > 5 aios CUMPLE
36 meses > 11 meses CUMPLE
5057.86 SMMLVY > 645.93 SMMLY CUMPLE
CONSORCIO | Residente de « A folio 200, certificacién expedida por el Consejo CUMPLE
INTERVENTOQ | Interventoria Profesional Nacional de Ingenieria, acerca del registro como
RIA 12A de Obra civil Ingeniero Civil de Willian Cerén Solarte, con matricula

{Interconstruccio
nes y Disefio
ltda. 60%;
Andrés
Humberto

profesional  N°  19202-108997 CAU
15/07/2004.

A folio 202, ceriificacién expedida por  Andrés Martinez
Interventoria y Construccion con respecto al desempeno de
Willian Cerén Solarte como residente de interventoria de!

contralo cuyo objeto es realizar la “Inferventoriatécnica,

expedida el
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Martinez Vesga
40%)

administrativa y de control presupuestal del contrate N°
35/2011 relative a lo construccién de la sede de la
Universidad Libre en la seccional Cali denominada 'Campus
Valle de Lili Primera Etapa’”, en Cali, Valle del Cauca. Con
una duracién de 23 meses y por valor de $ 976.736.000,00
{1.656,89 SMMLV).

A folio 205, cerificocion expedida por el Consorcio
INGECOM 2008 con respecto al desempefio de Willian
Cerén Solarte come residente de interventoria del contrato
364-00-A-CCFACDINSA-2007 cuyo objeto es realizor lo
“Interventoria ténica, odministrativa y Financiera para lo
ejecucién de las obras y equipe necesarios para el proyecto
de construccién de un hongar multipropdsite, adecuacién
talleres aeroindustriales e infraestructura del CAMAN — Madrid
- Cundinamarca”. Con una duracién de 14 meses y por valor
de $ 376.300.350,00 (757,30 SMMLY). A folie 206, acto
de liquidacién del contrato 364-00-A-COFAC-DINSA-2007.

Verificacion del Numeral 3.6:

11 afios > 4 afos CUMPLE

36 meses > 10 meses CUMPLE

2414.18 SMMLY > 322.97 SMMLY CUMPLE

CONSORCIO
INTERVENTO
RiA 1&A
{Interconstruccio
nes y Disefio
tida. 60%:
Andrés
Humberto
Mariinez Vesga

40%)

Residente de
Interventoria
de acabados

A folio 212, cerlificacién expedida por el Consejo
Profesional Macicnal de Arquitectura vy sus Profesiones
Auxiliares, acerca del registro como Arquitecto de Lzonardo
Martinez Arenas, con matricula profesional N° A25412008.
80855136 expedida el 07,/05/2008.

A folio 214, certificacién expedida por el Consorcio Novum
SAS con respecto al desempefio de Leonarde Martinez Arenas
como residente de interventoria del contralo de consulioria N°
01 de 2001 cuyo objete es “la interventoric técnica,
administrativa, financiera, contable y legal de los estudios
técnicos, disefos definitivos, construecion y dolacidn del
proyecto residenciol, denominado edificic Novum vbicado en
la Calle 53 N° 3-06 de Bogetd’. Con una duracién de &
meses y por valor de § 403.000.000,00 (683,63 SMMLY).
Subsanar: Alleger copia del contralo de consulteria N° 01 de
2011, ocomponada de copins de ackas de entrega final, de
racibo Fnal, de terminacién o de liquidacién, de acverde con
lo establecido en el numeral 3.6

Subsane: No allegé la informacién solicitada.

A folio 215, cerlificacidon expedida por el Consorcio

Interingenierio  con respectc al desempefio de leonardo

NO CUMPLE
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Martinez Arenas como residente de interventoria del contrata
030 de 2013 cuyc objeto es “la inferventoria técnica,
administrativa y finonciera para ka construccion del nuevo
edificio de la sede centro suscrito enfre la constructora
Konstruklek SAS y la Universidad libre Seccional Barranquilla”.
En Barranquilla, Atlantico. Con una duracidn de 5 meses y por
valor de $ 613.190.500,00 (951,64 SMMLY).

Subsanar: Allegar copia del contrato de consultoria N” 030 de
2013, acompaiiada de copias de actas de entrega final, de
reciba final, de terminacidn o de liquidacidn, de acuerdo con
lo establecido en el numeral 3.6.

Subsane: No allegé la informacién solicitada.

Verificacion del Numeral 3.6:

7 afios > 3 afos CUMPLE

11 meses > 10 meses CUMPLE

1635,27 SMMLV > 193.78 SMMLY CUMPLE
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L Proponeni‘e '

Certificacién de Experiencia General

§ Verificacion

CIVILE LTDA

CONTRATO 1. Experiencia aportada por CIVILE LTDA mediante I presentoaon
de wna cerfificacién de LA DIRECCION DE PATRIMONIO DEL MINISTERIO DE
CULTURA, a folio 35 firmada por Yamid Alexander Patifio Torres, Coordinador Grupo
de Proteccién, acompafiada acta de recibo final de obra, cuyo objeto fue la
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL CONTRATO
DE OBRA RESULTANTE DE LA LICITACION PUBLICA MC-LP-015 DE 2013, CUYO
OBIETO ES: CONTRATAR PR EL SISTEMA DE PRECIOS SIN FORMULA DE AJUSTE,
LAS OBRAS PARA LA RECUPERACION DEL ESPECIO PUBLICO DEL PARQUE AGUEDA
GALLARDO EM El SECTOR ANTIGUO DE PAMPLONA. NCRTE DE SANTANDER, por
valor de $ 847.883.1056. CUMPLE

CONTRATO 2. Experiencia aportada por CIVILE LTDA mediante la presentacién
de una certificacién emitida por el IDU, a folio 51 firmada por Carolina Jackeling
Barbanti Mansilla, Directora Técnica de Consirucciones, ocompaiioda acto de
terminacién de contrate de obra, cuyo objete fue LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, AMBIENTAL Y SOCIAL PARA LA
COMPLEMENTACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEI‘:!OS, MANTENIMIENTO Y
REHABIITACION Y/O CONSTRUCCION DE LA CALLE 1498 EN EL SECTOR
COMPRENDIDO ENTRE EL CANAL DE CORDOBA Y LA AVENIDA BOYACA, EN
BOGOTA D.C., por valor de § 1.770.440.629, con una pariicipacién del 50%.
CUMPLE.

La sumatoria de los contratos asciende a 2750,25 SMMLV.

CUMPLE

Proponente

Cargo Documentacion

Verificacion

CIVILE LTDA

Director de
Interventoria

Nombre: Carlas Fernando Lopez Garcia

Titulo profesional: Ingeniero Civil.

Tarjeta  Profesional:  No. 25202088411CND
18/10/2001.

Expedida el

CONTRATO 1. Presenta una certificacion de ALEXANDER RUIZ
OVALLE, a folio 57, firmada por Alexander Ruiz Cvalle representante
legal, laborande coma director de interventoria, duranie 16 meses,
cuyc objeto fue lo Inferventoria para lo constuccidn de las
edificaciones dentro de desarrollo urbanistico El Trébol. Por valor de
$375.820.312 ejecutado en 2004, equivalenie a 1049,77 SMMLY,
Anexa acto de liquidacién del contrato de Interventorfa.

CUMPLE

CIVILE LTDA

Residente de
Interventoria
de ohra civil

Nombre: William Martinez Fajardo
Titulo prefesional: Ingeniere Civil,

CUMPLE
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Tarjeta Profesional: No. 2520214001 5CND Expedida el
15/02/2007.

CONTRATO 1. Presenta una certificacién de ALEXANDER RUIZ
OVALLE, a folio &3, firmada por Alexander Ruiz Ovalle representante
lagal, laborando como Residente de interventoria, durante 16 meses,
cuyo objeto fue la Interventoria para la construccidn de los
edificaciones dentro de desarrolle urbanistico El Pinar. Por valor de
$210.536.987 ejecutado en 2009, equivalente a 423,70 SMMLV.
Anexa acta de liquidacién del coniralo de Interventoria.

CIVILE LTDA Residente de
interventoria
de acabados

Nombre: Luisa Fernanda Veldzquez

Titulo profesional: Arquitecto
Tarjefa Profesional: No. A25082001-52021726 CNA Expedida el
06/04/2001.

CONTRATO 1. Presenta una certificacién de ALEXANDER RUIZ
QVALLE, a folio 69, firmada por Alexander Ruiz Ovalle representante
legal, laborando como Residente de Interventoria, durante 16 meses,
cuyo objeto fue la Interventoria de acabados de los edificaciones
dentro de desarrolioc urbanistico Villa Hermosa. Por valor de
$90.278.304 ejecutado en 2004, equivalente a 252,17 SMMLV.
Anexa acta de liquidacién del contralo de Interventoria.

CUMPLE
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Proponente

Certificacion de Experiencia General

Verificacion

CONSORCIO
MEDIR - DOBLE
R10

CONTRATO 1. Experiencia aportada por MEDINA Y RIVEROS INGENIEROS
ASOCIADOS 5.A.5 medianle la presentacion de una certificacion del MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL, a folio 44 firmada por Dunia Semmir Montanez Jiménez,
Suddirectora de Contratacién, acompofiada acta de terminecidn de contrato de
Inferventoria, cuyo objeto fue lo Realizar LA INTERVENTCORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y CONTABLE A 1OS CONTRATOS
RESULTANTES DEL PROCESO DE SELECCION CUYO OBJETO £S CONTRATAR POR
EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE EL
MEJORAMIENTO DE A INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LAS SEDES EDUCATIVAS
OFICIALES EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS DEL PAIS [AMAZONAS, ARAUCA,
CAQUETA, CASANARE, GUAINIA, GUAVIARE, META, VICHADA}, por valor de $
27026.013.632, con una participacién del 40%. CUMPLE

(MEDINA Y

RIVEROS

INGENIEROS CONTRATO 2. Experiencia aportada por MEDINA Y RIVEROS INGENIEROS [  CUMPLE

ASQCIADOS S.AS | ASOCIADOS 5.A.S mediante la presentacién de una certificacién del MINISTERIO DE

50% y DOBLE R | EDUCACION NACIONAL, a folio 47 firmada por lvz Karime James Bonilla,

ARQUITECTURA  E | Suddirectora de Contratacién, acompaiiada acla de recibo final de obra, cuyo objeto

INGENIERIA S.A.S | fue lo Realizar LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,

50%) LEGAL ¥ CONTABLE A LOS CONTRATOS RESUITANTES DEL PROCESC DE
SELECCION CUYQ OBJETO ES CONTRATAR PCR EL SISTEMA DE PRECIOS
UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE EL MEJORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES EN DIFERENTES
DEPARTAMENTOS DEL PAIS (grupo No. 2 LA GUAJIRA, CESAR, NORTE DE
SANTANDER Y ATLANTICOY, por valor de $ 1316°998.592, con una participacién
del 100%. CUMPLE,
La sumatoria de los contratos asciende a 3512,71 SMMLV.

Proponente Cargo Documentacion Verificacién
CONSORCIO Director de Nombre: Orlande Rivers Mora CUMPLE
MEDIR - DOBLE | Interventoria | Titulo profesional: Ingeniero Civil,

R10 Tarjela  Profesional: MNo. 25202-38565 CND Expedida el
MEDINA'Y 21/03/1921.

RIVEROS

INGENIEROS CONTRATO 1. Presenia una certificacién de CONSORCIO MV, a
ASOCIADOS folio 70, firmado por losé Medina Llinares - representante legal,
S.AS50%y loborando como director de interventoria cuyo objeto fue la
DOBLE R Interventeria Técnica, Administrativa y Financiera de las 19 cbras de
ARQUITECTURA vivienda de interés social de municipios del departamento de
E INGENIERIA Casanare. Por valor de $479.178.471 ejecutado en 2006,
S.A.5 50%
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equivalente a 1174,45 SMMLVY. Anexa acta de terminacién del
cantrata de Inferveniaria.

CONTRATO 2. Presenta uno cerfificacion de MEDINA Y RIVEROS
INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S, a folio 73, firmada por José
Medinc Linares - representante legal, laborande como director de
interventoria cuyo obijeto fue la Inferventoria Técnica, Administrativa,
Financiera, legal, ambiental y social para la construceién, adecuacién
y dotacién de la primera fase del comando de policia del Choco. Por
valor de $ 756.488.408,45 ejecutado en 2013, equivalente a
1283,27 SMMLY. Anexa acta de recibo final de obra a la cual se
realizé la interventoria.

16 meses de experiencia como Director de interventoria
segun certificaciones.

CONSORCIO
MEDIR - DOBLE
R10

(MEDINA Y
RIVEROS
INGENIEROS
ASOCIADOS
S.A.S 50% y
DOBLE R
ARQUITECTURA
E INGENIERIA
S.A.S 50%)

Residente de
interventoria
de obra civil

Nombre: Qscar Espinosa Arenas
Tituto profesional: Ingeniero Civil
No. 25202-113928 CND Expedida el

Tarjeta Profesional:

16/12/2004.

CONTRATO 1. Presenia una certificacion de CONSORCIO MV, a
folio 101, firmada por José Medina Linares - representante legal,
loborando como residente de interventoria cuyo objeto fue la
Interventoria Técnica, Administrativa y Financiera de las 19 obras de
vivienda de inlerés social de municipios del departamento de
Casanare. Por valor de $479.178.471 ejecutado en 2006,
equivalente @ 1174,45 SMMLY. Anexa acta de terminacion del
coniralo da Interventoria.

CONTRATO 2. Presenta una cerfificacién de MEDINA Y RIVEROS
INGENIEROS ASOCIADOS 8.A.S, a folio 104, fimada por José
Medina linares - representante legal, laborando como residente de
interventoria cuyo objelo fue la Interventoria Técnica, Adminisirativa y
Financiera, al contrato de ejecucién de los obras de demolicion
parcial, ampliacién y cerramiento del colegio distrital Jacqueline, de
la localidad 08 de Kennedy, de acverdo con los planos y
especificaciones entregadas por la secretaria de educacién del
distrito. Por valor de $ 439.779.200 ejeculado en 2015, equivalente
o 682,51 SMMLY.

Acompuafiade de acta de terminacién de contrato de Inferventeria.
32 meses de experiencia como Residente de interventoria
segin certificaciones.

CUMPLE
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CONSORCIO
MEDIR - DOBLE
R10

[MEDINA Y
RIVEROS
INGENIEROS
ASOCIADOS
S.AS50%y
DOBLE R
ARGQUITECTURA
E INGENIERIA
S.AS 50%)

Residente de
interventoria
de acabados

Nombre: Potricia Judith Silvia Nofiez

Titulo profesional: Arquitecto

Tarjeta Profesional: No. A08192003-32858234 CNA Expedida el
15/09/2003.

CONTRATO 1. Presenta una cerlificacidn de MEDINA Y RIVEROS
INGENIEROS ASOCIADOS S.AS, a folio 111, firmada por José
Medina Linares - representante legal, laborando como residente de
inferventoria de ocabados, cuyo objeto fue la Inferventoria Técnica,
Administrativa y Financiera, ol contrato de ejecucién de las obras de
demolicién parcial, ampliacién y cerramiento del colegio distrital
Jacqueline, de la loculidad 08 de Kennedy, de acuerde con los planos
y especificaciones entregadas por la secrefaria de educacion del
distrito. Pos valor de $ 439.779.200 ejecutodo en 2015, equivalente
a 682,51 SMMLY.

Acompaiiado de acta de terminacion de contrato de Inferventoria.
19 meses de experiencia como Residente de interventoria
de acabados segin certificaciones,

CUMPLE
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Proponente

Certificacién de Experiencic General. -

Verificacion.

JASEN
CONSULTORES
5.A.8

CONTRATO 1.

Interventoria, cuyo objeto
ADMINISTRATIVA,

fue la Realizar LA

CONTRATO 2. Experiencia aportada por JASEN CONSULTORES S.A.S
mediante la presentacién de una cerificacion de LA GOBERNACION DE
SANTANDER, a folio 59 firmado por Fabicla Figueredo Hurtado, Supervisora de la
Gobernacién, acompoiiada acta de recibo final de Obra, cuyo objeto fue la Realizar
LA INTERVENTORIA A LA REHABILITACION DE LA VIA LA RENTA SAN VICENTE
SECTOR K26+000 AL K44+000 DEL MUNICIPIO DE SAN VICENTE DE CHUCURI,
DEPARTAMENTO DE SANTANDER., por valor de $ 1.354.843.088,8, con una
participacion del 70%. CUMPLE.

La sumatoria de los contratos asciende a 2621,65 SMMLV.

Experiencia aportada por JASEN CONSULTORES S.AS
medionte la presentacién de una cerificacion del INSTITUTO DE DESARROLLO DE
ANTIOQUIA, a folio 55 firmada por Alejandra Gallego Peldez, Directora Operativa
de Administracién de Proyectos y Convenios, acompafiada acta de recibo de
INTERVENTORIA  TECNICA,
FINANCIERA Y AMBIENTAL AL CONTRATC DE OBRA
CONSTRUCCION Y PAVIMENTACION DE LA CARRETERA BADILLO{CESAR] SAN
JUAN DEL CESAR (GUAJIRA] SECTOR PR38+250 - PR52+674, RUTA 49, por valor
de $ 599.061.613, con una participacién del 70%. CUMPLE.

(Nota: Subsanar documento consorcial para verificar el porcentaje de
participacién de JASEN CONSULTORES 5.A.5)

CUMPLE

Proponente

Cargo

Documentacion

Verificacion

JASEN
CONSULTORE
S S.AS

Director de
Interventoria

MNombre: Erick José Castillo Curieux

Titulo profesional: Arquitecto.

Tarjeta Profesional: MNo. A25041999-79602823
2/04/1999.

Expedida el

€ CONTRATO 1. Presenta una certificacién de JASEN CONSULTORES
S.AS, o folio 80, fimada por Shirley Castillo Curieux ~ Jefe de
Personal, laberando come director de interventoria cuyo objeto fue la
Interventoria Técnica, Administrativa, Financiera y Contable para el
Contrato de Obra resultante de la licitacion  piblica cuyo objeio es:
Contratar por el sislema de precios unitarios fijos sin formula de ajuste,
la Construccién del Centro de Desarrollo Sur Colombiano del Municipio
de Pitalito en el departamento del Huila. Por volor de $457.369.614
ejecutado en 2014, equivalente a 742,48 SMMLY. Anexa certificacion
del contrate de Interventorio, expedido por el Ministerio de Cultura.

CUMPLE

52




COLOMBEA

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-085 -2015

OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADERQS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

CONTRATO 2. . Presenta una certificacién de CONSORCIO JASEN
LTDA - DIS, a folio 85, firmada por Shirley Castillo Curieux - Jefe de
Personal, laborando come director de inlerventoria cuyo obiefo fue la
Inferventoria Técnica, Administrativa y de Contral presupuestal, a las
obras de construccién de una Infroestructura Educativa tipo A en el
Predio Granja experimental, ubicado en el corregimiento el Tres, distrito
portvario de Turbo, Antioquia. Por valor de $583.538,348,00
ejecutade en 2011, equivalente @ 1.089,50 SMMLY.

Anexa ceriificacion expedida por FONADE, acla de liguidacion y acta
de recibo final del contrato da Interventoria.

26.3 meses de experiencia como Director de interventoria
seyin las dos primeros certificaciones aportadas.

JASEN Residente de | Nombre: Miguel Marenco Martinez CUMPLE
CONSLILTORE | Interventoria | Titulo profesional: Ingeniero Civil
5 S.A.S de obra civil | Tarjeta Profesional: No. 0820220118 ATL Expedida &l 12/12/1985.
CONTRATO 1. Presenta una cedificacion de JASEN LTDA, a folio 115,
firmada por Shirley Castillo Curieux ~ Jefe de Personal, laborande como
residente de interventoria cuyo objelo fue lo Interventoria Técnica,
Administrativa y de Conlrol Presupuestal a la Construccion del Jardin
Social Los Pinos en lo localidad de Suba. Por valor de $
443 .854.382,00 ejecutado en 2011, equivalente a 828,70 SMMLY.
Anexa certificacion expedida por FONADE, aclo de liquidacién y acta
de recibo final del contrato de Intervenioria.
15.6 meses de experiencia como Residente de interventoria
segun certificaciéon aportada.
JASEN Residente de | Nombre: German Edmunde Salcedo Diaz CUMPLE
CONSULTORE | interventoria | Titulo profesional: Arquitecto
5 S.A.5 de acabados | Tarjeta Profesional: No. 05202-6846 ATN

Expedida el 24/06/1984.

CONTRATO 1. Presents una cerificacién de CONSORCIO JASEN
LTDA - DIS, a felio 133, firmada por Shirley Castille Curieux - Jefe de
Persenal, laborando como residente de interventoria cuyo objeto fue la
Interventoria Técnica, Administrativa y de Control presupuestal, a las
obras de construccién de una Infraestructura Educativa tipo A en el
Predio Granja experimental, ubicado en el corregimiento el Tres, distrito
partuaric de Turbo, Antioquia. Por valor de $583.538.348,00
ejecutado en 2011, equivalente a 1.089,50 SMMLV.,
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Anexa certificacion expedida per FONADE, acta de liquidocién y acta
de recibo final del contrate de Interventoria, donde se puede evidenciar
que &l contralo de obra si tiene actividades de acabados.

14.8 meses de experiencia como Residente de interventoria
segun certificacién aportada.
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Proponente - | .. . - Certificacién de Experiencia General ' i Verificacion
CONTRATO 1. Experiencia aportada DESIDERIO CARG RESTREPO mediante la
presentacién CONTRATO de EMPRESAS PUBLICAS DE ARMENIA ESP, g folic 42,
acompaiada acto Finol de Interventoria, cuye objeto fue la Redalizar LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE
OBRA CUYO OBIETO ES LA CONSTRUCCION COLECTOR ZANJON HONDO
TRAMG V, ENTRE LOS SECTORES DE LAS CAMARAS 7 ¥ 8 A LAS MANZANAS 42
Y 43 EN LA URBANIZACION DE LA PATRIA MUNICIPIO DE ARMENIA, por valor de
CONSORCIO $ 246.300.139. NO CUMPLE
INTERVENTORES
PACIFICO
[DESIDERIO  CARO | CONTRATO 2. Experiencia aportada por JUAN JOSE PIEDRAITA RIOS NO
RESTREPO  50% y | medionte la presentacién de una certificacién del MUNICIPIO DE GENCVA | CUMPLE

JUAN JOSE | QUINDIO, a folia 60, No se evidencio firma de la certificacién, cuyo obijeto fue la

PIEDRAITA RIOS | Realizar LA CONSULTORIA PARA LA INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y

50%) FINANCIERA EXTERNA DEL CONTRATO DE QOBRA DERIVADO DE LA LICITACION
PUBLCA NO. 1 DE 2011 ADELANTADA POR EL MUNICIPIO PARA LA EJECUCION
DEL PORYECTO CONSTRUCCION PLAZA DEL CAFE._, por valor de $ 14.900.000.
NO CUMPLE
La sumateria de los contratos no cumple con el 80% del presupuesto
oficial, este requisito no es subsanable por lo cual el proponente NO es
Habhil.

Proponente Cargo Documentacién Verificacion
CONSORCIO Director de Nomobre: Desiderio Caro NO CUMPLE
INTERVENTORES | Interventoria | Titulo profesional: Ingeniero Civil
PACIFICO Tarieta Profesional: No. A25041999.79602823 Expedida el
{DESIDERIO CARC 2/04/1999.

RESTREPO 50% y

JUAN JOSE CONTRATO 1. Presenta un Acta de liquidacion de Contrato de
PIEDRAITA RIOS Prestacién de Servicios de la UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO
50%) JOSE DE CALDAS, a folio 82, en el cual labero como Director de

Interventoria, con un Plazo de ejecucién de 3 meses 20 dias. No
anexa los contratos de Interventoria donde Desiderio Caro se
desempefié coma Director de Interventoria,

CONTRATO 2. . Presenta un Contrato de Prestacién de Servicios
de la ALCALDIA MAYOR DE BOGQTA, o folio 82, en el cual loboro
como Director de Interventoria, con un Plazo de ejecucion de 3
meses 20 dias. No anexa Confratos de Intervenioria donde
Desiderio Caro se desempefié Director de Inferventoria.

7.2 meses de experiencia como Director de interventoria
segun certificaciones aportadas, por lo tanto no cumple
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con el iempo requerido, este requisite no es subsanable

por lo cual el proponente NO es Habil.

CONCORCIO Residente de | Mombre: Edison Jaramille Bernal NO CUMPLE

INTERVENTORES | Interventoria | Titulo profesional: Ingeniero Civil

PACIFICO de obra civil | Tarjeta Profesional: No en visible la copia del documento.

(DESIDERIO CARO Expedida el 19/05/2005.

RESTREPO 50% y

IUAN JOSE CONTRATO 1. Presenta una ceificacién de ERNESTO

PIEDRAITA RIOS RODRIGUEZ CASTANO, a folic 123, laborande como residente de

50%) inferventoria cuyo objeto fue la Interventoria Técnica, Administrativa
y Financiera para la Construccidn Primera Etapa Muro. de
Contencién margen derecha del rio buga la grande, departamenio
del Valle del Cauca. Por valor de $ 14.320.096 ejecutado en 2011,
equivalente o 26,74 SMMLY.
El contrato de Interventoria aportado no cumple con el
100% del presupuesto oficial, por lo tanto no cumple con
los requisitos exigidos este requisito no es subsanable
por lo cual el proponente NO es Habil.

CONSORCIO Residente de | Nombre: Ernesto Mario Rubio Hidalgoe NO CUMPLE

INTERVENTORES | interventoria | Titulo profesional: Arquitecto

PACIFICO de acabados | Tarjeta Profesional: No. A63042008-97381 87

{DESIDERIC CARO Expedida el 08/02/2008.

RESTREPO 50% y

JUAN JOSE CONTRATO 1. No Presenta Certificacién como Residente de

PIEDRAITA RIOS Interventoria de Acabados, no presenta los contratos de intervenioria

50%] donde se desempeis como Residente de Interventoria de Acabados.
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| Proponerite

- Certificacion de Experiencia General

Verificacion

GERMAN
RAMIREZ
BARBOSA

CONTRATO 1.

Una cerificacién de! INSTITUTO DE DESARRCLLO URBANO DE BOGOTA, a blio 117
firmada por Heriberto Triana Alvis, Director técnico malla vial del instituto de desarrolio
urbano IDU, acompuiada de copia acia de recibo final y liquidacién de contrato de
interventoria IN°191 2004, cuyo objeto fue la interventoria técnica, administrativa,
financiera, social y ambiental para la construccion, rehabilitacién y conservacién de
accesos o barrios y pavimentos locales — programa de mejoramiento integral de barrios en
la localidad de Ciudad Beolivar, grupa 9 en Bogold, por valor de $ 630.403.752
gjecutados en 2008 equivalente a 1.365,99 SMML. CUMPLE

NOTA: En este contrato se evidencia el cumplimiento de las siguientes condiciones:
# Interventoria a contralos de obras civiles.

CONTRATO 2.

Una certificacion del INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO - 1DU, a folio 124 firmada por
Mauricio Hernén Céspedes, Director técnico mantenimiento, acompaiada de copia acta
de recibo final y liquidacidn de contrate de interventoria, cuyo objefo fue la interventoric
téenica, administrativa, financiera, social y ombiental ol diagnéstico y mantenimiento de
vias grupo 1, a través del programa brigeda de reaccién Vial, en Bogotd, por valor de $
1.573.773.294 ejecuviados en 2009 equivalente a 3.324,34 SMML. CUMPLE

NOTA: En este contrato se evidencia el cumplimiento de las siguientes condiciones:
¥ Interventoria a contratos de obras civiles.
Verificacién numeral 3.4.4 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE:

La sumatoria de los contratos apertados debe ser »= ol 80% del presupuesto oficial, por lo
tanto:

645,93 SMMLV *80%= 516,75 SMMLV menor a 4.690,33 SMMLY. CUMPLE.

CUMPLE

Proponente

Cargo Documentacion

Verificacion

GERMAN
RAMIREZ
BARBOSA

Nombre: Luis Eduarde Florez

Titule prafesional: Arquitecto.
Tarjeta Profesional: 25700-19692 expedida 1 21/11/1985.

Director de
Interventoria

CONTRATO 1. Presenta una certificacién de la CONSTRUCTORA
QBRREVAL, a folio 132, firmado por Fernando Zarama representante

NO CUMPLE
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legal, laborande come director, cuyo objeto fue la interventoria portal
Santa fe, construccion de 408 aptes 5 pisos, con un drea de 9.243
m2. La certificacién no evidencia el valor del contrato de Interventoria,
adicionalmente, el proponente no anexa acta de terminacién o acta
de recibo final o acta de liquidacidn o los documentos que evidencien
cargoe y actividades desarrolladas.

Subsanar: Se requiere que el oferente presente copio del acta de
entrega final o copia del acta de recibo final o copia del acta de
terminacién o copia del acta de liquidacién o los decumentos que
avidencien carge y las actividades desarrolladas,

CONTRATO 2. A folio 133, se encuentira una certificacion en donde
no hay claridad quien lo expide, adicianalmente, en dicha
certificacién no se incluye el valor total del contraio de interventoria.
El proponente no anexa acta de terminacién o acta de recibe final o
acta de liguidacidn o los documentos que evidencien cargo vy
actividades desarrollodas.

Subsonar: Se requiers que &l oferente presents capia del acta de
entrega final o copic del acta de recibe final o copia del acta de
terminacién o copic del cda de liquidacidn o los documentos que
evidencien cargo y las actividades desarrolladas.

Nota: El oferente NO dllego la documentacién solicitada por tal motivo
ne continug ¢on lo etapa de ponderacién de la propuesta.

GERMAN Residente de | Nambre: Alexander Herrera Rodriguez CUMPLE
RAMIREZ Interventoria | Titulo profesional: Ingeniero Civil
BARBOSA de Obra civil | Tarjela Profesional: No 9436123 expedida &l dia 19/12/2002.

CONTRATO 1. Presenta una cerfificacién del CONSORCIO
INTERVENTORIAS VIA LONGITUDINAL, a folio 137, firmada por
Jlimmy Andrés Neusa, laboré en el cargo de residente de interventoria
acompaniada del acta de terminacién de contrato cuyo objele fue
“Interventoria técnica, administrativa a la construccién de la calzada
oriental de la avenida longitudinal de occidente entre el rio Bogotd v
la avenida Bosa en Bogotéd D.C”, se construyeron 2 puentes
vehiculares {pontenes) 2.200 m?, loborando desde abril 2008 hasta
septiembre de 2009, por valor de $1.320.565.857 CUMPLE.
NOTA: En este controto se evidencia el cumplimiento de las siguientes
candiciones:

> Interventeria igual o superior a 11 meses.
» Valor superior al 50% presupuesto oficial.
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GERMAN
RAMIREZ
BARBOSA

Residente de
Interventoria
de acabados

Nombre: Simén Alfonse Araujo.
Titwlo profesional: Arquitecto
Tarjeta Profesional: Na 2570016137 expadida el 23/11/1984.

CONTRATO 1. Preseniu una cerificacién de o UNIVERSIDAD
NACIONAL, a folio 146, firmada por Andres Sicard Currea, director
facultad de Artes, laubord en el cargo de residente de interventoria
cuyo objeto fue la interventoria del proyecto SED- contrate 245/05
gerencia de proyeclos pora veinte inslituciones educativas, drea
construida 9.647 m2 periodo loborade de septiembre de 2008 o
diciembre de 2009.

Lo certificacién no evidencia el valor del contrato de Interventoria,
adicionalmente, el proponente no anexa acta de terminacién o acka
de recibo final o acta de liquidacién o los documentos que evidencien
cargo y actividades desarrolladas.

Subsanar: Allsgar copic del acta de terminacion o acta de recibo
final o acta de liguidacién, de acuerdo con o estehlecido en lo
Invitacién Abierta FNT-085.2015,

Nota: El oferente NO dllego la documentacién solicitada por tal metivo
no continua con la etapa de ponderacién de la propuesta,

NO CUMPLE
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_ Proponenle : . Cerﬂflcaclon de Exper:enclu Genernl enflcuclon
EXPERIENCIA GENERAI. DEL PRQPONENTE
NO
I:::: Total En la documentacion presentada por el oferente no se evidencié la acreditacion requerida CUMPLE
en el numeral 3.4.4. Experiencia General del Proponente de la invitacion abierta FNT -
085 de 2015.

Pian Total
Ltda

Director de
Interventoria

Nombre: Enrique Pinzén Abadia

Experiencia General:
Titulo profesional: Arquitecto
Matricula Profesional: No. 1702. Expedida el 25 de febrero de 1976.

Experiencia Especifica:

CONTRATO 1. En los folios 54 y 55 presenta dos (2] certificaciones de
la Clinica Farallones suscritas por el Director Administrativo y Financiero
el 13 de noviembre de 2015, refrenda ¢ Enrigue Pinzén Abadia como
director de injerventoria desde el 27 de marzo de 2006 al 9 de
noviembre de 2007 en el contrato de interventoria No. CAO-014-2006
por valor de $ 347.720.378 equivalente a 801.75 SMMLV con el objefo
de reclizar la "Coordinacién, evalvacion y esiructuracion técnico
administrativa para las etapas 1y Il en la reconstruccién de la Clinica
Farallones S.A. en la ciudad de Cali”.

Cargo desempefiado: Director de Intervenronu

NO CUMPLE.

De acuerdo a lo relacionado en el numeral 3.6. Personal a Preseniar en
la Oferta de la invitacién abierta FNT — 085 de 2015, establece que el
oferente deberd demostrar mediante la presentacién de certificacién o
copia del contrato. Para_cualguiera de los documentos, estos debaran
estar acompaiados de la copia del acta de entrega final o copia del acta
de recibo final o copia del acta de terminacién o copia del acta de
liquidacién o los documentos que avidencien cargo y las actividades

desarrolladas.

Subsanar: Se requiere que el oferente presente copia del acta de enfrega
final o copia del acta de recibo finol o copia del acta de terminacién o
copia del acta de liquidacion o los documenios que evidencien cargo y
las actividudes desarroliadas. Adicionalmente, para mayer clarided de
la acreditacién de la experiencia aportada, debe presentar copia del

NO CUMPLE
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confrato de interventoria No, CAC-014-2006 por valor de $
347.720.378 con el objeto de realizar la "Coordinacidn, evaluacién y
estructuracion  téenico administrativa para los etapas | v 1l en lo
reconstruccion de fa Clinico Faraliones 5.A. en o civdad de Cali”, con el
fin de determinor el alcance real de la interventoria.

Subsane:

El oferente no presenté la documentocién requerida para subsonar el
campenente habilitante.

CONTRATO 2. En el folio 56 presenta una (1) certificacion de Ordara
construcciones Sociedad Ltda suscrita por el Gerente del Proyecto el 11
de junio de 2008, refrenda a Enrique Pinzén Abadia como contratista
del contrato de interventoria con el obieto de redlizar la “Interventoria
Técnico - Administrativa para las obras de urbanismo y Construccion del
Conjunto Residencial Inés de Lara — Retiro Pance en lo Civdad de Cali”
desde el 23 de octubre de 2006 al 30 de junio de 2008 por valor de §
157 millones.

Cargo desempeiiado: Director de Interventaria.

NO CUMPLE.

De acverdo a lo relacionado en el numeral 3.6. Personal a Presentar en
la Oferta de la invitacién abierta FNT - 085 de 2015, establece que el
oferente deberd demestrar mediante la presentacion de certificacién o
copic del contredo, Para cualguiera de los documentos, estos deberén
estar acompafiados de la copia del acte de entrega final o copia del acta
de recibe final o copio del acta de terminaocién o _copia del acta de
liquidacién o kos documentos que evidencien cargo y las actividades
desarrolladas.

Subsanar: Se reguiere que el oferente presente copia del octa de entrega
final o copio del acto de recibo final o copta del ack de terminacion o
copia del acta de liquidecion o los documentos que evidencien cargo y
las actividades desarrolladas. Adicienalmente, para mayor claridad de
la aereditecion de la experiencia aportade, debe presentor copia del
confrato de interventoria que tiene por objeto realizar la “Interventaria
Técnico - Administrativa para las obras de urbanismo y Construccion del
Conjunto Residenciol Inés de lara - Retiro Pance en da Civdad de
Coli” por volor de $ 157 miliones, con of fin de determinar el aleance
real de lo interventoria,

Subsane:

El oferente no presentd la documentacion requerida para subsanar el
componente habilitonte.
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PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Residente de
Interventoria
de Obra civil

Nombre: Jorge Humberto Carrillo Alzate

Experiencia General:

Titulo profesional: Ingeniero Civil

Matricula Profesional: No. 76202-40908 VL.

Experiencia Especifica:

CONTRATO 1. En el folio 71 presenta una certificacion de la Sociedad
de Ingenieros Consullores y Consiructores Itda suscrita por el
Representante Legal el 9 de enero de 2007, refrenda o Jorge Humberto
Carrillo Alzate como residente de interventoria desde ¢l 27 de diciembre
de 2005 al 27 de diciembre de 2006 en el proyecto “Interventoria para
las Obras de urbanismo del Proyecto Habitacional Potrero Grande”.
Cargo desempeiiado: Residente de Inferventoria.

NO CUMPLE.

De acuerdo a lo relacionado en el numeral 3.6. Personal a Presentar en
la Oferta de la invitacién abierta FNT — 085 de 2015, establece que el
oferente deberd demostrar mediante la presentacion de certificacién o
copia del contrate. Para cualquiera de los documentos, estos deberdn
estar acompaiiadas de la copia del acta de entrega final o copia del acta
de recibo final o copia del acta de terminacién o copia del acta de
liquidacién o los documentos que evidencien cargo y los aclividades
desarrolladas.

Subsanar: Se requiere que el oferente presente copia del acta de entrega
final o copia del acla de recibo final o copia del octa de terminacion o
copia del acia de liquidecién o los documentos que evidencien cargo, las
actividades desarroliadas, tiempo en el que se desempeiié como residente
de interventoria y el valor del contralo de interventoria. Adicionalmente,
se requiere copia del cerlificado del Copnia para verificar la fecha de
expedicion de la farjeta prafesional.

Subsane:
El oferente no presenté la documentocién requerida para subsanar el
componente habilitante.

CONTRATO 2. En el folio 72 presenta una cerfificacién de Diconsultoria
Ingenieros S.A. suscrita por Ferney Mauricio Méndez el 27 de febrero de
2014, refrenda a Jorge Humberto Cariillo Alzate como residente de
inferventoria en el confrate que tenia come objete de redlizar la
“Interventoria Técnica, administrativa y de cantrol presupuestal a lo
canstruccion de la institucién educativa Ferndndez Guerra de Santander
de Guilichac”, desde el 6 de julio de 2010 al 31 de julio de 2011 y del
18 de febrero de 2012 ol 30 de agosto 2012,

NO CUMPLE
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Cargo desempeiiado: Residente de Interventoria.
NO CUMPLE.

De acuerdo a lo relacionado en &l numeral 3.6, Personal o Presentar en
la Oferta de la invitacién abierta FNT — 085 de 2015, establece que el
oferente deberd demostror mediante la presentacion de certificacién o
copia_del contrato. Para cualquiera de los_documentos, estos deberdn
estar acompaiodos de la copia del acta de entrega final o copia del acta
de recibo final o copja del acta de terminacién o copia_del acio de
liguidacién o los documentos que evidencien carga y las aclividades
desarrolladas.

Subsanar: Se reguiere que el oferente presenie copia del acte de entrega
final o copia del acta de recibo final o copia del acta de lerminacién o
copia del acto de fiquidocion o los documentos que evidencien cargo, las
actividodes desarrolladas y el valor del contrato de interventoria,

Subsane:
El cferente no presenté la documentacidn requerida para subsanar el
componente hahilitante,

Residente de
Interventoria
de acabados

Nombre: Beatriz Cadavid Diaz

Experiencia General:
Titulo profesional: Arquitecta
Matricula Profesional: No. 767002181812 VLL.

Experiencia Especifica:

CONTRATO 1. En el folio 97 se presenta una (1) certificacian de Carlos
A. Olano & Cia Ingenieros Lida suscrita por el Gerente el ¢ de diciembre
de 1998, relaciona a Beatriz Cadavid Diaz como direcioro residente de
interventoria entre octubre de 1994 y diciembre de 1995 en la obra
SUPER LEY de CHIPICHAPE como inierventoria en la construccidn por
administracion delegada de un almacén de auto servicio.

Cargo desempeiado: Residente de Interventoria.

NO CUMPLE.

De acuerdo a lo relacionado en el numeral 3.6, Personal a Presentar en
lo Oferta de la invitacion obierta FNT ~ 085 de 2015, establece que el
oferente deberd demostrar mediante la presentacidn de certificacién o
copia del contrato. Para cualquiera de los documentos, estos deberén
estar acompafiados de la copia del acta de entrega final o copia def acta
de recibo final o copia del acta de terminacion o copia del acta de

NO CUMPLE
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PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

fiquidacion o los documentos que evidencien cargo y las aclividades
desarralladas.

Subsanar: Se reguiere que &l oferente presente copia del acta de entrega
final o copia del acta de recibo final o copin del acta de terminacién o
copia del acta de liquidacién o los documentos que evidencien cargo, las
actividades desarrelladas y el valor del contrato de interventoria.

Subsane:
El oferente no presentd la documentacidn requerida para subsanar el
componente habilitante.

CONTRATO 2, En el folio 98 se presenta una {1} cerlificacién de Olano
& Gonzdlez Ingenieros ltda suserita por el Gerente el 27 de junio de
2001, relaciona a Beatriz Cadavid Dioz come residente de interventoria
en el contrato que tenia como objeto de realizar la “Interventoria de la
construccién mixta |estructura por precio unitario y acabados pro
administracién delegada) de un edificio biblioteca con 3400 m? de drea
distribuidos en 4 pisos, 4 salas de audiovisuales, un saldn moltiple y un
auditario principal con un costo total de $1.102.611.906.

Cargo desempeiiado: Residente de Interventoria.

NO CUMPLE.

De acuverdo o lo relacionade en el numeral 3.6. Personal a Presentar en
la Oferia de la invitacién abieria FNT - 085 de 2015, establece que el
oferenie deberd demastrar mediante la presentacidn de cerificacién o
copia_del contrato. Para_cualguiera de los_documentos, estos deberdn
estar acompanadoes de lo copia del acta de entrega final o copio del acta
de recibo final o copia del acta de terminacién o copia del acta de
liquidacién o los documenios que evidencien cargo v las actividades
desarrolladas.

Subsanar: Se requiere que el oferente presente copia del acla de entrega
final o copia del acta de recibo final o copio del acta de ierminacion o
copia del acka de liquidacién o los documentos que evidencien cargo, las
actividades desorrolladas, iempo en el que se desempeid coma residente
de interventoria y el valor del contrato de inferventoria.

Subsane:
El oferente na presentd la documentacién requerida para subsanar el
componente habilitanie.
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Proponente

Cerllficucron de Experienclu General

: Verlflcaclon

Rugeles
Grupo
Empresarial
S.A.5.

CONTRATO 1. Expenencm qporfcdd por Rugeles Grupo Empresonul S.A, S Q ’foho 59 con
el cantrate cuyo objeta es "Interventoria técnica, administrativa, Financiera y ambiental a la
construccion del hatel y centro comercicl llane centro fase cuatro terminacian, ubicado en
la carrera 39C Mo, 29¢ — 15 avenida 40 Barric Balata en la ciudad de Villavicencio,
Departamento del Meta”, suscrite por Mauricio Alfonso Archila Granados y por Rigoberto
Rigeles con represenlante legal de Mavricio Alfonso Archila Granados y Rigeles Grupo
Empresarial S.A.S., respectivamenle, por un valor de $3.870.650.000, correspondiente a
7.226 SMMLY. Adicionalmente, en el folio 60 presenta contrato de interventoria No. CFI
043 - 2010 suscrita por el representanie legal y contador poblico de Mauricio Alfonso
Archilo Granados y por Rigoberto Rigeles, en el folic 63 adjunta acta de liquidacién del
confralo Ne. CP1 043 - 2010 suscrita el 25 de noviembre de 201 1. — CUMPLE.

Subsanar: El oferente deberd presenter copia del acla de terminacién o acta de reciba final
del contrato de obra, objeto de la interventoria con el fin de verificar ef alecance real de la
intervenioria, para la acreditecidn de la experiencia apertada.

Subsane:

Lla infermacién cportada en los subsanables no es clora y no corresponde con la
documentacién solicitada, no obstante de acuerdo a las aclaraciones expuestas, el comité
evaluador revisé nuevamente la documentacién aportada en la propuesta, determinando
que cumple con lo requerido en el numeral 3.4.4. Experiencia General del Proponente. Por
lo anterior CUMPLE.

CONTRATO 2. Experiencio cportada por Rigeles Grupo Empresarial 5.A.5., a folio 65
con la certificacién del confrato No. CPI 015 - 2004, expedida por Constructora Sabana
Plaza lida, cuyo objeto fue “Interventorin técnico, administrativa y financiera a la
Construccion del Centro Comercial Sabana Plaza ubicado en la carrera 19 No. 12 - 59
/ 73 - Calle 13 No. 19 - 35 Carrera 19 No. 12 .50 / 76 en la civdod de Bogoté D.C.
Deportamenio de Cundinomarca, por un valor de $1.830.000.000 correspondiente a
5111 SMMLVY. Adicionalmente, en el folio 66 presenta controto de interventoria No. CPI
(15 - 2004 suscrita por el representante legal y contadar poblico de Constructora Sabana
Plaza ltda y por Rigoberto Rigeles, en el folio #3 adjunte acta de liquidacién del contrate
MNo. CPI 015 - 2004. - CUMPLE,

Subscrar: El oferente deberd presentar copia del acto de terminacion o acta de recibo final
del contrato de abra, objeto de la interventorio con ef fin de verilicar el alcance real de o
inferventoria, para la acreditacion de la experiencic aportada.

Subsane:

la infermacién aportada en los subsanables no es clora y no corresponde con la
documentacién solicitada, no obstente de acuerdo a las aclaraciones expuestas, el comité
evaluador revisé nuevamente la documenlacién cportada en la propuesta, determinando
que cumple con lo requerido en el numeral 3.4.4. Experiencia General del Proponente. Por
lo anterior CUMPLE,

CUMPLE
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men

Rugeles
Grupo
Empresarial
5.A.5.

Director de
Interventoria

“Nombre: Carmen Soroyd M;)sqﬁérd

Experiencia General:

Titulo profesional: Ingeniero Civil.

Matricula Profesional: No, 252023844 CND. Expedida el 21 de marzo
de 1991,

Experiencia Especifica:

CONTRATO 1. En ¢l folio 81 presenta una certificacion de Rigoberto
Rigeles Bernal, sobre el contrato cuyo abjeto fue “Interventoria técnica,
administrativa y financiera a la construccién del hotel y centro comercial
Hlano centro fase cuatro terminacién, ubicado en la carrera 39C No. 29¢
— 15 avenida 40 Borric Balale en lo civdad de Villavicencio,
Departamente del Meta”.

Cargo desempefiado: Directora de Interventoria.

Duracién del Cargo: 21 meses

CUMPLE.

De acuerdo a lo relacionado en el numeral 3.6. Personal a Presentar en
la Oferta de la invitacién abierta FNT — 085 de 2015, establece que el
oferente deberd demostrar mediante la presentacién de certificacién o
copia del contrato. Para cudlquisra de los documentos, estos deberdn
estar acompanados de la copia del acta de entrega final o copia del acta
de recibo final o copia del acta de terminacién o copia del gcta de
liquidacién o los documentos que_evidencien cargo v las aclividades
desarralladas.

Subsanar: Se requiere que el oferente presente copia del octa de entrega
final o copia del acta de recibo final o copia del acla de terminacién o
copia del acta de liquidacién o fos documentos que evidencien cargo, las
actividades desarrolludas, iempo en el que se desempefid como directora
de intervenioria y el valor del contrato de intervantoria.

Subsane:

El oferente informa que la documentacién solicitada, se encuentra
relacionada en la propuesta presentada en los folios 60 al 64, que consta
de un contrata y el acta de liquidacién del contrate No. CPI 043-2010
dando cumplimiento al numeral 3.6. Personal a Presentar en la Oferta.

CUMPLE
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Residente de
Interventoria

de Obra civil

Nombre: Rubeidys Lineth Montere Marin

Experiencia General:

Titulo profesional: Ingeniero Civil

Matricula Profesional: MNo. 08202089241 ATL. Expedida el 17 de
diciembre de 2011.

Experiencia Especifica:

CONTRATO 1. En ol folio 92 presenta una ceriificacién de Rigokerto
Rigeles Bernal, sobre el contrato cuyo objeto fue “Intervenioria técnica,
administrafiva y financiera a la construecidn del hotel y centro comercial
llane centro fase cuatra terminacidn, ubicado en la carrera 39C No. 29¢
- 15 avenida 40 Barric Bolota en la civdad de Villavicencio,
Departamento del Meta”, relociona a Rubeidys Lineth Mentero Marin
como residente de interventoria desde el 1 de febrero de 2010 hasia el
2 de noviembre de 2011 y un valor del contrato de $3.870.650.000
equivalente a 7.226 SMMLV.

Cargo desempenado: Residenie de Interventoria.

Duracidn del Cargo: 21 meses

CUMPLE.

De acuerdo a lo relacienado en el numeral 3.4. Personal a Presentar en
la Oferta de la invitacién abierta FNT ~ (85 de 2015, establece que el
oferente deberd demostrar mediante la presentacién de certificacion o
copiag_del contrato. Para cualguiera de los_docymentos, estos deberdn
estar acompaiiados de la copia del acia de entrega finol o copia del acta
de recibo final o copia del octa de ferminacién o copia del acta de

liquidacién o los documenios que evidencien carge y las actividades

desarrolladas.

Subsanar: Se raquiere que el oferente presente copia del acta de entrego
final o copia del acta de recibe final o copio del acta da terminacién o
copia del acta de liquidacién o los documentos que evidencien cargo, las
ackividades desarrallados, tiempo en el que se desampeind como residente
de interventoria y el valor del contrato de interventoria.

Subsane:
El oferente informa que lo documentacién solicitada, se encuentra
relacionada en la propuesta presentada en los folios 60 al 64, que cansta
de un contrato v el acta de ligquidacion del contrate No. CPI 0432010
dando cumplimiente al numeral 3.6. Personal a Presentor en la Oferta,
CUMPLE.

CUMPLE
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Residente de
Interventoria
de acabados

Nombre: Oscar Eduardo Pedroza Porras

Experiencia General:

Titulo profesional: Arquitecto

Matricula Profesional: No. A25022005-79881009. Expedida el 28 de
enero de 2005.

Experiencia Especifico:

CONTRATO 1. En el folio 92 se presenta certificacion Rigoberto Rigeles
Bernal, sobre el contrate cuyo objeto fue “Interventoria de las obras civiles
de las adecuaciones, segin los disefios arquitectdnicos, del primero y
segundo piso del edificio del Instiluto Colombiano de Desarrollo Rural
“INCODER” localizado en la calle 43 No. 57-41 CAN en Bogotd”, en la
certificacian se relaciona @ Oscar Edvardo Pedroza Porras como
residente de interventorin desde el 31 de agosto de 2012 hasta el 14 de
mayo de 2013 y un valor del contrato de $204.297.038 equivalente a
346.56 SMMLY. En el folio 93 se presenta cerlificacion de Incoder donde
se relaciona el contrato No. 593 del 24 de agasto de 2012 con el objeto
de realizar la “Interventoria a las obras civiles de las adecvaciones, segin
los disefios arquitecténicos, del primero y segunde piso del edificio del
institute Colombiano de Desarrollo Rural “INCODER” localizado en la
calle 43 No. 57-41 CAN en Bogotd”, en la certificacién se relaciona a
Oscar Eduardo Pedraza Porras como residente de interventoria

Cargo desempefiado: Residante de Interventoria.

Duracién del Cargo: 13 meses

CUMPLE

De acuardo a lo relacionade en el numeral 3.6. Personal a Presentar en
la Oferta de la invitacion abierka FINT — 085 de 2015, establece que el
oferente deberd demestrar mediante la presentacion de certificacion o
copia del contrgte. Para cualquiera de los documentos, estos deberdn
estar acompaiodos de la copia dal acta de entrega final o copia del acla
de_recibo final o copia del acta de terminacién o copia del acla de
liguidacién o los documentos que evidencien cargo y. las qctividades

desarrolladas.

Subsanar: Se requiere que el oferente presente copia del acta de entrega
final o copia del acka de 1ecibo final o copiu del acta de terminacién o
copia dal acia de liquidacion o los documentos que avidencien cargo, las
actividades desarralladas y el valor final del contrato de interventoria.
Subsane:

El oferente presentd la siguiente documentacién requerida: Recibo Final y
Liquidacién, Acia de liquidacion del contrato de interventoria No. 593

CUMPLE
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de 2012. Por lo anterior, el olerente subsand lo requerido y cumple. -
Cumple

CONTRATO 2. En el folio 99 se presenta certificacidn del Consorcio
Sama 2012 donde se relaciono &l contrato que tuvo como objeto de
realizar la “Interventoria técnica, administrativa y financiera para la
adecuacidn vy reforzamiento estructural del teatro Midnight Dream en el
Municipio de Providencia ¥ Santa Catalina en el Departamento de San
Andres, Providencia y Santo Catalina” en el cual Oscar Eduardo Pedraza
Porras paricipo comeo residente de interventoria desde el 21 de diciembre
de 2012 al 31 de enero de 2014 por valor de $366.229.198
equivalente a 1.023 SMMLV.

Adicionalmente adjunta en el folio 100 ccta de corte de cbra Ne. 2 del
contrato No, 2356 de 2012 v en el folio 114 relaciona el acta de comité
MNo. 2.

Cargo desempefiado: Residente de Interventoria.

De acverdo a lo relacionode en el numera! 3.6, Personal a Presentar en
la Oferta de la invitacién abierta FNT — 085 de 2015, establece que el
oferente deberd demastrar mediante la presenfacién de certificacién o
copia del contraio. Para cualquiera de los documentos, estos deberdn
estar acompanados de la copia del acta de entrega final o copia del acta
de recibo final o copia del acta de terminacién o copia del acta de
liguidacién o los decumentos que evidencien cargo v las actividades
desarrolladas.

Subsanar: Se requiere que el oferente presente copia del acta de entrega
final o copia del acta de recibo final o copia del acia de terminocién o
copia del acta de fiquidacién o los documantos que evidencien cargo, las
actividades desarrolladas y el valor final del conirate de iniervenioric.

Subsane:

El oferente presentd la siguiente decumentacién requerida: Certificacion
del Grupo y Convenios del Ministerio de Cultura del contrate No. 2372
de 2012 que tiene como objeto: “Interventoria tcnica, administrativa y
financiera pora la adecuvacién y reforzamiento estructural del teatro
Midnight Dream en el Municipio de Previdencia y Santa Colaling en el
Departamento de San Andres, Providencia v Santa Cofalina” y Acta de
recibo final de Obra. Por lo anteriar, el oferente subsand lo requerido y
cumpte. - Cumple
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CONSOLIDADO DE REQUISITOS HABILITANTES

o éROFESDNA'LESA R

JOSE PIEDRAITA RIOS 50%)

N | : Lo PRO.P_ONENT:E{ S Eﬁ:ﬁéﬂ?p‘ L . PRESENTARENLA .. VERIFICACION ::
| R e e B T PROPUESTA |

CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO [José )

1 | Andrés Murillo Mayorga 50%- MIRS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Latinoamérica S.A.S 50%)

2 |HOLGUIN INGEMNIERIA 5.A.5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 | INP INGENIERIA DE PROYECTOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4 | OLANO INGENIERIA S.AS NOC CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CONSQRCIO CEPY 2015 (ARM Consulting

5 | ITDA 50%, RM Ingenicros SAS 50%) CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CORSORCIO VALLE DEL PACIFICO {Dario

6 |Montoya Mier 45%, SAVERA 5.A5 33%, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Montoya Ramirez Ingenieria SAS 22%]
INGENIERIA INTEGRAL DE OBRAS

7 | \NGECRRAS S.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

& |{GNG INGENIERIA 5.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9 |GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSULTORES DE INGEMIERIA UG 21 SL

10 | gUCURSAL EN COLOMBIA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

11 | ESPARZA INGENIERIA $.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO INTERVENTORIA 1&A

12 | {Inferconsirucciones y Disefio ltda, 60%; Andrés CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Humberto Martinez Yesga 40%)

13 | CIVILE LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO MEDIR ~-DOBLE R 10 [MEDINA
Y RIVERCS INGENIEROS ASOCIADOS S.AS

141 50% y DOBLE R ARQUITECTURA E CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INGENIERIA S.A.S 50%)

15 {JANSEN CONSULTORES 5.A.5. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO INTERVENTORES PACIFICO

16 |[{{DESIDERIO CARO RESTREPC 50% y JUAN NG CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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17 | GERMAN RAMIREZ BARBOSA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
18 |PLAN TOTAL LTDA NO CUMPLE NO CUMPLE NG CUMPLE
19 |RUGELES GRUPO EMPRESARIAL S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,

PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRQ DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO
CRITERIOS DE EVALUACION

Las propuestas que hayan sido declaradas hdbiles por el cumplimiento de los requisitos, juridicos, financieros y técnicos
previstos como criterios habilitantes en estos Términos de Referencia, serdn objeto de asignacidn de puntaje teniendo en

cuenta los siguientes factores; sobre una asignacién maxima total de mil {1000] puntos.

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE (700 Puntos)

Se evaluardn los 2 contratos allegados en las propuestas segin la siguiente tabla de puntuacién para Experiencio especifica
del proponente:

PERIENC ED| TE
Si la suma da los contratos presentados para cumplir con las condiciones de la experiencia general 300
habilitante del oferente es igual o superior al presupuesto oficial y hasta 2 veces el presupuesto oficial.

Si la suma de los contratos presentados para cumplir con las condiciones de la experiencia general

habilitante del oferenie son mayores a 2 veces el presupuesto oficial y menores a 3 veces el presupuesto 500
oficial

Si la suma de Jos contraios presentados para cumplir con los condiciones de la experiencia general

habilitante del oferenle es mayor o igual o 3 veces el presupuesio oficial del presente proceso de 700
seleccion,

CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL EQUIPO DE TRABAJO (300 Puntos)

Si acredito haberse desempefiado como Director de Interventoria tres {3) conlratos de Interventoria
a construccion de obras civiles en edificaciones cuya sumatoria sea igual o mayor a 1 vez el 100

presupuesto eficial a 2 veces el presupuesto oficial.

Si acredita haberse desempefiado como Director de Interventoria tres |3) contratos de Interventorio
a construccidn de obras civiles en edificaciones cuya sumatoria sea igeal o mayor a 2 y menor a 3 200
veces el presupuesto oficial.

Si acredita haberse desempefiado como Director de Intervenioria tres [3] contratos de Interventoria
a construccion de obras civiles en edificaciones cuya sumateria sea igual © mayor a 3 veces el 300
presupuesio oficial.

Director de Interventoria.

La siguiente tabia incluye la evalvacién de acuerdo al Criterio — Apoyo al personal Nacional, de los proponentes que quedaron
habilitados una vez realizadas las evaluaciones Técnica, juridica y Financiera.
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

HOLGUIN INGENIERIA S.A.S 700 puntos 300 puntos 1.000 puntos
[INP INGENIERIA DE PROYECTOS SAS 700 puntos 300 puntos 1.000 punios
CORS0ORCIO VALLE DEL PACIFICO

(5'?2‘“(503?\;2{:}(;/{2”‘?25; :j:f;reSSVERA 700 punfos 300 puntos 1.000 puntos
Ingenieria SAS 22%)

:mggggﬁ;& ?ESGRAL DE OBRAS 700 puntos 300 puntos 1.000 puntos
GUTIERREZ DIAZ Y CIA. S.A. 700 puntos 300 puntos 1.000 puntos
ESPARZA INGEMNIERIA 5.A.S 700 puntos 300 puntos 1.000 puntos
CIVILE LTDA 700 puntfos 100 punios 800 puntos
RUGELES GRUPO EMPRESARIAL S.AS, 700 puntos 300 puntos 1.000 puntos
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OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

DESEMPATE EVALUACION ECONOMICA

Una vez realizada la evaluacién de las propuestas, se cuenta con que 7 oferentes esidn empatados, tal y como se muestra en
la siguientes tabla:

HOLGUIN INGENIERIA $.A.5 700 puntos 300 puntes 1.000 puntos
INP INGENIERIA DE PROYECTOS SAS 700 puntos 300 puntos 1.000 puntos
CORSORCIO VALLE DEL PACIFICO | ‘

(Dario Montoya Mier 45%, SAVERA

$.A.S 33%, Montoya Ramirez 700 puntes 300 puntos 1.000 puntos
Ingenieria SAS 22%]

INGENIERIA INTEGRAL DE CBRAS

INGEORRAS S.AS 700 puntos 300 puntos 1.000 puntas
GUTIERREZ DIAZ Y CIA. S.A. 700 puntos 300 puntos 1.000 puntos
ESPARZA INGENIERIA S.A.S 700 puntos 300 punfos 1.000 puntos
RUGELES GRUPO EMPRESARIAL S.A.S. 700 puntos 300 puntos 1.000 punios

De acuerdo al numeral 4.5 DESEMPATE el cual cita:
De acverdo a las condiciones parficulares, debemos aplicar el numeral 4.5 DESEMPATE, el cual dices:

En caso de empate, EL FONTUR aplicard los siguientes criterios de desempate para los proponentes que se encuentran con
1000 PUNTOS:

En el evento en que dos o mds propuestas obtengan &l mismo puntaje, sucesivamente y de manera excluyente se dard prioridad
a:
1. Lla propuesta que presente el mayor valor de la sumatoria en SMMLY de los contratos allegados para acreditar la
experiencia especifica del proponeate.
2. la oferta de bienes o servicios nacionales frente a lu oferta de bienes o servicios extranjercs.
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3.

Si una vez agotado el procedimiento sefialado en ef numeral anterior persiste el empate, se realizard un sorteo por

BALOTAS.

Se procede a continuar la evaluacion de acuerdo al Punto 1 del numeral 4.5 DESEMPATE de la siguiente forma:

1.

HOLGUIN INGENIERIA S5.A.S

CONTRATO 1: “Intervenioria técnica y administrativa de la ampliacién clinica fundacién Valle del Lili”, por un
valor de $1.286.943.000 equivalente a 2.498 SMMLY.

CONTRATO 2. “Interventoria técnica y administrativa de la construccién del edificio de laboralorios de la
Universidad ICESI”, por un valor de $376.836.946 equivalente a 731 SMMLV.

La sumatoria de los dos contratas aportados por el oferente para la evaluacién de su propuesta equivale $1.663.779.946,
correspondientes a 3.230 SMMLV.

2,

INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.5

CONTRATO 1, “Realizar la interventoria técnica, administrativa y de coniral presupuestal a las obras de construccién
de una infraestructura educativa tipe A, en el predio denominado Gran Abesto en el municipio de Soledad - Allgntico”,
por valor de $723.792.440 equivalente a 1,228 SMMLV.

CONTRATO 2. “Interventoria de la construccién del hospital local de Montelibanc”, por un valor de $731.730.530
equivalente a 1.366 SMMLY.

la sumatoria de los dos confratos aporfados por el oferenfe para la evaluacién de su propuesto equivale

$1.455.522.970, correspondientes a 2.594 SMMLV.

3.

CORSORCIO VALLE DEL PACIFICO (Dario Montoya Mier 45%, SAVERA S5.A.S 33%, Montoya
Ramirez Ingenieria SAS 22%)

CONTRATO 1: “Reclizar la interventoria técnica, administrativa, financiera, legal y contoble o los contratos
resultantes del proceso de seleccién cuyo obijeto es contratar por el sistema de precios unitarios Fijos sin formula de
reajuste el mejoramiento de la infraestructura fisica de las sedes educativas oficiales en diferentes departamentos del
pais {Cauca, Huila, Narifio, Putumayo, Tolima)”. Por un valor de$ 3.599.096.244,00 que de acverdo o su
participacién en la ejecucion del contrato corresponde a 5.842,69 SMMLY.

CONTRATO 2: “Interventoria técnica, odministrativa, financiera y contable para la construccién del batollén de
ingenieros No 15 Julio londofio Londofio — Municipio Unién panamericana - Choco”. Por un valor de $
1.303.373.680 que de acuerdo a su participacion en la ejecucién del contralo corresponde a 2.433,48 SMMLY.

la sumatoria de los dos contratos aportados por el oferente para la evaluscion de su propuesio equivale
$4.902.469.924,00, correspondientes a 8.276,17 SMMLV.
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4, INGENIERIA INTEGRAL DE OBRAS INGEOBRAS 5.A.5

La

CONTRATO 1: “Reclizar la interventoria técnica, administrativa, financiera, legal y contable o los coniratos
resultantes del procesa de seleccién cuyo objeto es Cantralar por el sistema de precios unitarios fijos sin férmula de
reajuste el mejoramiento de la infraestructura fisica de las sedes educativas oficiales en diferenies departamentos del
pais (Bolivar, Cérdoba, Sucre}”. Por un valor de $ 3.739.078.118,00 que de acverdo a su participacién en la
sjecucion del contrato corresponde a 3.641,96 SMMLY. A

CONTRATO 2: “Reclizar la Interventoria técnica, administrativa y financiera del contrate de las obras de
mantenimiento de la infraestructura del sistema de transporte masivo de la ciudad de Bogold D.C., a cargo de la
empresa de transporte del tercer milenio — Transmilenio S.A". Par un valor de $ 3.203.004.883 que de acuerdo a su
participacion en la ejecucién del cantrato corresponde a 5.199,68 SMMLY.

sumatoria de los dos contratos aportados por el oferente para la evaluacion de su propuesta equivale

$5.446.451.753,80, correspondientes a B.841,64 SMMLY.

5.

GUTIERREZ DIAZ Y CiA. S.A.

Contratoe 1: Contrato 4600001844,/2006 suscrito con Gutiérrez Diaz y Cia. SA cuyo objeto es la “Consultoria
aspecidlizada para la ejecucién de la interventoria técnica y administrativa, conirol de costos y control de
programacién para los disefios y construccion de las sedes de Chapinero y Kennedy de la camara de comercio de
Bogota”. Por valor de $ 2.333.967.903,00 {4.697,06 SMMLY).

Contrato 2: Contrato 044 de 1994 suscrito con Gutiérrez Diaz y Cia cuyo objeto es la “Interventoria fécnica,
administrativa de la construccién adjudicada a la firma CONCONCRETO SA, segin contrato N° 00057. La
construccién contempla excavaciones, pilotaje, cimentacion, estruclurg, instalaciones, acabados y dreas exteriores;
en edificios de 6, 5, 4 y 2 pisos, sélano y parqueaderos, de la obra Sede Fiscalio General de la Nacidn; Ciudad
Salitre en Santa Fe de Bogetd DC”. Por valor de $ 1.386.373.067,00 (6.801,75 SMMLY].

la sumatoric de los dos contratos aporiados por el oferente para lo evaluacién de su propuesta equivale

$3.720.340.970,00, correspondientes a 11.498,81 SMMLV.

6.

ESPARZA INGENIERIA S.A.S.

Cantrato 1: Contrato 527-C-00-01-0009 1-00-G suscrito con Consorcio GERPROMAYQ cuyo objeto es la “Prestacién
de fos servicios de inferventaria técnica, administrativa, financiera, contable o estudios y disefios y de campo de los
mismos, pora la construccién de la infraestructura rural, social, incluyendo los siguientes sectores: a transporte {vias
terciarias y puentes); aguas [acueductos y alcantarillados); industria [centros industriales y madereros); construcciones
institucionales {alcaldias, cabildos indigenas}; salud (puesios de salud); energia (electrificacion rural] y educacién
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[colegios)” en la region del Putumayo. Por valor de $ 3.638,938.998 {10.164,63 SMMLV). En el compromiso
consorcial se certifica que Esparza Ingenieria integraba un 50% del Consorcio GERPROMAYQ, con lo cual el valor
aportado del contraio es de $ 1.819.469.499 {5.082,32 SMMLY).

« Contrate 2: Contrato de interventoria 2080179, cuyo objeto es la “Interventoria tcnica, administrativa y financiera
para la construccién del nuevo puente vehicular Quebrada Blanca localizado en la via Bogotd Villavicencio Rula
4006” en el departamento de Cundinamarca. Por valor de $ 696.087.100,00 [1.351,63 SMMLY).

la sumatoria de los dos conlratos aporlados por el oferente para la evalvacién de su propuesta equivale

$2.515.556.599,00, correspondientes a 6.433,94 SMMLV.

7. RUGELES GRUPO EMPRESARIAL 5.A.5.

+ CONTRATO 1, Confrato cuyo objeto es “Intervenioria iécnica, administrativa, financiera y embiental a la
construccion del hotel y centro comercial llano cenlro fase cuatro terminacién, ubicado en la carrera 39C No. 29¢ -
15 avenida 40 Barrio Balata en la ciudad de Villavicencio, Departamento del Meta por un valor de $3.870.650.000,
correspondiente a 7.226 SMMLV,

+ CONTRATO 2. Confrato cuyc objeto fue “Inferventoria técnica, administrativa y financiera a la Construccién del
Centro Comercial Sabana Plaza ubicado en la carrera 19 No. 12 =59 / 73 — Calle 13 No. 19 - 35 Carrero 19°
No. 12 -50 / 76 en la ciudad de Bogotd D.C. Deparfamento de Cundinamarca, por un valor de $1.830.000.000
correspondiente a 5,111 SMMLY.

la sumatoria de los dos contratos aporfados por el oferente para la evaluacién de su propuesta equivale

$5.700.650.000,00, correspondientes @ 12.337 SMMLV.

De acuerdo al ¢riterio de desempate aplicado sobre las propuestas habilitadas obtenemos lo siguiente:

RUGELES GRUPO — . o
EMPRESARIAL S.A S. 700 puntos 300 puntos 1.000 puntos 12.337,00
GUTIERREZ DIAZ Y CIA S A 700 puntos 300 puntos 1.000 puntos 11.498,81
INGENIERIA INTEGRAL DE

OBRAS INGEOBRAS S A S 700 puntos 300 puntos 1.000 puntos 8.841,64
E%?EROCIO VALLE DEL 700 puntos 300 punios 1.000 puntos 8.276,17
ESPARZA INGENJERIA 5.AS 700 puntos 300 puntos 1.000 puntos 6.433,94
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HOLGUIN INGEMIERIA 5.A.5 700 puntos 300 puntos 1.000 puntos 3.230,00
nggN'ER'A DE PROYECTOS 700 puntos 300 puntos }.000 puntos 2.594,00

De ocuerdo a lo tablo anterior, en lo que respecta a la evaluacién técnica, el proponente RUGELES GRUPO EMPRESARIAL
5.A.S. CUMPLE vy tiene una calificacion de 1000 PUNTOS, con una propuesta econdmica por valor de $416.197.560.00.

Lla evaluacion se firma en Bagotd D.C., a los {23} dias del mes de diciembre de 2015.

MV

COMITE EVALUADOR

23/12/2015
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